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Klęska wojsk sowieckich
pod Kijowem.

Linja Stalina przełamana takie i na froncie południowym. — Skuteczny 
atak niemieckiego lotnictwa na sieć kolejowa pod Petersburgiem.

Berlin, 17 lipca. W  rejonie na południowy zachód od Kijowa, wojeka niemieckie 
odrzuciły we wtoren użyte do kontrataku oddkiały bolszewickie ./iród krwawych dli 
Sowietów strat i wyparły je z ich umocnionych „tadowUk daleko w zaplecze pruła* 
manej lin i S olina. Wzięto do niewoli licznych jeńców.
Stwierdzono pnzytem, że sprowadzłone na 

ten odcinek frontu posiłki sowieckie skła
dały sit! z rozmaitych rodzajów broni So
wieckie wojska rezerwowe w większości nie 
były w możności użytkowania breni auto
matycznej Nastroje wśród jeńców są bar
dzo przygnębione.

Jak we środę zakomunikowano z miaro, 
dajuej strony, linja Stalin i została w. wto
rek przełamana na dalszych miejcach przr : 
formacje niemieckiej piechoty. W  kilkaset 
nowoczesnych fortach bolszewicy stawiali 
zażaity opór. Każdy fort był zamaskowany 
jako dom albo szopa i można je było roz
poznać dopiero po panine jaki kierowano 
na atakujące oddziały. Mimo to, forty te 
były kolejno zdobywane.

Wysunięte na przedpola sowieckie sta
nowiska p o lu  we na pułuJ-m i n . północy 
tego odcinka frontu zostały przełam .ne, a 
większa cześć głęboko ■żebrowanych for
tów zdobyta. Wśród, załóg fortów, które do
stał* sie do niewoli niemiecki6i znajdują 
Sie przedstawicie]ó wszystkich gatunków 
broni, rekrutujący sie z Kirkiząw, Giuzi- 
nów, Lkraińców i Białorusnów.

W  dniu 15 lipca

niemieckie samoloty bojowe 
zaatakowały skutecznie sieć kolejowy 

w rejonie Petersburga.
Tory kolejowe, rampy załadunkowe I eto. 
jące pociągi Zostały skutecznie obrzucone 
bombami.

Uiyrk.no również skuteczne celne trafie
nia bombami w sieć kolejową trójkątu 
Smoleńsk—Moskwa—Brjansk. Niesłycha
nie ważne te dla sowieckich ruchów od 
wro+esyjeh lin.ie kolejowe zosiały w wielu 
miejscach poprzerywane tak, że przez dłuż
szy czas żaden oddział rosyjski oie będzie 
mógł korzystać z kolei.

Na południe od V/it.!foSKa rozwinęła sił 
w b wten»4 wielka bitwa,

przyczem Niemcy wzięli do niewoli kilka 
tyaleey jeńców.

Bolszewicy zebrali w rejonie na południe 
nd Witebi ka zdolną jeszcze do walki resztą 
ich ciężkiej artylerii i usiłowali f nocy 
n:a wtorek wziąść pod ogień niemieckie dro
gi ofensywy. Lecz cieżkie baterje niemiec
kie w zaciętym pojedynnu nocnym zmusza 
ły jedno po drugiem dziaro sowieckie do 
milczenia..

W  międzyczasie „odeszły y szybkich 
marszach dalsze jednostki piechoty nie
mieckiej poprzez Dniepr i zluzowały o świ
cie we wtorek jednostki pancerne, które 
odparły rozpaczliwe ataki, sowieckie, Gd- 
działy sowieckie, które fałszywie oceniały 
sy tancje i ’ spodziewały sie odwrotu nie
mieckiego, spotkały sii ze świeżo do wal- 
kr rzueonemi niem. pułkami piechoty. 
Ga r słonce doizio do zenitu bolszewicy 
byli już pobici. Tysiące ich dostały się do 
niewoli.

Niemieckie łodzie pościgowe dokonały 
we wtorek wypadu na wody sowieckie mo
rza Bałtyckiego i napotkały pewną forma
cję bolszewickich morskich sił zbrojnych. 
Mimo silnej obrony sowieckiej niemieckie 
Jodze pościgowe wypuściły torpedę, która

Ciężko uszkodziła eowiecki krążownik 
torpedowy.

Łodzie pościgowe kontynuowały bez strat 
swoje “adanie. utwierdzono, ie narynarka 
wojenna bolszewików dotychczas ani na 
morzu Bułtyckiem, ani na mbrzu Czarnem 
»le mogła przeprowadzić swoich operatyj. 
Niemieckie lotnictwo natomiast i niemiec
ka maryuarka wojenna wraz ze swym, so
jusznikami zadały sowieckiej marynarce 
wojennej ciężkie straty przez jwo.,e sku
teczne ataki,

Niemieckie lotnicłwo zestrzeliło we wto
rek w walkach powietrznych 42 sowieckie 
samoloty i  zniszczyło .106 Samolotów na

z-iemii — Tak więc we 
łącznie 148 sowieckich &,

wtorek znidczos^ 
mioiotćw.

Ważne pozycje pod Horodyszczą 
zdobyie przez wojska niemieckie.

Berlin, 17 lipca. Kima tysięcy bolszewi 
ków, ustępując przed silnem uderzeniem 
niemieckiem ha wschód, usadowiło sie w 
'lasie'na zachód od Horodyszczy. Podczas 
kiedy niemieckie oddalały szturmowe posu
wały się, atakując, lewą i praw ą stronę la

su, inne siły niemiecku. okrążyły żołnierzy 
sowieckich. W dniu 15 lipca oddziały nie- 
mietkią postępujące ztyłu, wtargnęły kori- 
ccnt. do pozycyj, znajdujących się w
lesl i nadały jednostkom bolszewickim 
ba. dzd ciężkie straty.

W  ręce wojek ni.i.Yieckich wpadło wiele 
arma . 1 ^na.zne I. ... ‘ amunicji, broi.I ręwa. 
n. j i innych materjałów wojennych. Po
nadto wzięto no niewoli 500 jeńców. Beszta 
żlłnierzy sowieckich poległa na piacu 
boju.

Wojska niemieckie, które nie poniojły 
żadnych godnych wzmianki strat, prwyłą
czyły się szybko do iesizty oddziałów, ma 
s^erającyc-b na Wschód i pesuwaja się w 
dalszym ciągi naprzód.

Pomyślny przebieg operacyj 
no Wschodzie.

Z głównej kwatery W oda, 17 lipca. -Na 
czelna komenda niemieckich sil zbrojnych 
komunikuje:

Na Wschonzis operacje w dalszym ciągu, 
mają poiuySiny przebieg. Rozpaczliwe so
wieckie kontrataki zesłały na kil :u tnibj- 
i cjch odparte wśród krwawych strat dla 
nieprzyjaciela.

V* walce przeciwko Wielkiej Brytar.ji 
lotnictwo ciężko uszkodziło i.a wscl.ód od 
Newcastle dwa wielkie frachtowce. Samo
loty bojowe bombardowały ostatniej nocy 
urządzenia portowe i f M-rgate.

Nieprzyjaciel zrzucił (matnie j — y, przy 
użyciu słabszych sifc pewną, nieznaczną 
ilość bomb rozpryskujących i zapalającycu 
w Niei..czerh zachodnich. Nocni myśliwcy 
zestrzelili trzy z atakujących brytyjskich 
samolotów bojowych.

Jak już ddniesiona w komunii acie spe
cjalnymi podpułkownik MBIders, komandor 
p.wnej .skadry myśliwskiej zestrzelił 
wczoraj pięć dalszych samolotów eowlec 
kich I u; yskał sami n. w tej »;c|n!» 
swoje 1(il zuycisstwo powietrzne.

M8!ders najlepszym lotnikiem 
myśliwskim świata,

Z głównej kwatery Wodza, 17 lipca. Na 
teina koinenda niemieckich sił zbrojnych 

komunikuj.:
Podczas walk »a tireucie wschodnim pod

pułkownik' MSiuers, komandor pewnej e- 
skadry myśliwskiej zestrzelił wczoraj pięć 
eowłockśch samolotów. Tsm samsm uzyskaj

-on w tej wojnti łącznie Ku zestizaiow i 
wraz z 14 zestrzałam. w kampanii hiszpań
skie!, uzyskał łącznis 115 zwycięstw po
wietrznych.

Kauclirz Rzes.y i naczelni wódz eił 
zbrojnych odznaczył pułkowniką b oldcrsa. 
ten bohateiek, wzór lotnictwa 1 najskutecz
niejszego lotnika myśliwskiego świata, ja 
ko pierwszigo „ficera niemieckich sił 
zbrujnych nujwyższem niemieckiem odzi^. 
czeniem za dzidność, a mianowlclj wień
cem dębowym z mieczami i brylantami do 
krzyża ,'ycerskiego 2eiazr>ego Krzyża.

Gorączkowa ucieczka ludności 
z Fort b a ii

Rzym. 17 lipca. Jak donosi „M .sugero" 
z Ankary, został w c u »  , oetatolcgo ńls- 
mieckiag. ataku powietrznego n . Porf 
Safd uszkodzony gmach admlnietrącyjny 
towarzystwa Kanału Sueskisgo. W  
Lani le trafiono transportowiec o pcjemnó. 
sci 5.000 ton, stpnowiący przez te. poważną 
p. :eszkodę dla żeglugi.

Ucieczka ludności cywilnej z Port .Twid 
przybrała tsn sam gorączkowy charakter, 
jak swbgc czasu ucieczka ludności cywil
nej z Aleksandrii pi> pierwszych wielkich 
atwkbcEt powietrznych. Ucieczkr uatrafia 
jednak na poważne przeszkody, gdyż. na 
ódcinkw Port Said-Bl Kantara drogs jest 
uszkodzona bomnami. Według doniesienia 
egipskiego ministerstwa Spraw wewnętrz
nych została również Aleksandrja bombar
dowana.

sowic.allii prtenoni się
z Moskwy do Kcian*a.

Nowy Jork, 17 lipca Na zasadzie wiaao- 
mości, nadeszłych z Waszyng. »n z miaro
dajnych placówek, „New Yorn Times" do- 
iłosi, że oiura rządu eowiecklegn I władz 
opus teza Ją Moskwę, aby osiedlić się w Kra- 
zanlu, odległym o 450 mil na wschód bd 
stolicy Z. S. R. R.

Jedynym wyjątkiem pozostaje- jak ko- 
mur kują ze strony amerykańskiej, ,eb. 
wieckl rrząd spraw zagranicznych, który 
tymczasowo' pozostanie w Moskwie. Z tegc 
powodu także i korpus dyplomatyczny 
chwilowo nie opuści Moskwy.

Non e szczegóły akcji untyreligijnej
w Sowietach.

(pwp) Berlin, ii lipca. W  związku z fak
tem, iż ńntykapilistyczne Sowiety, skbja
rzone nbecuie m swyiui kapitalistycznymi 
przyjaciółmi Anglją i Stanami Zjeeinoczo- 
nemi, ze wizględu na panujace w tych kra
jach mniej lub wieeej szczere prądy reli
gijne, nagls t u siebie wygrzebały „religij

ność", czego na i jaskrawszym dowodem 
propagandowym było odprawienie z wielką 
pompa nabożeństwa :  Moskwie, oraz u- 
rzial imbasadora sowleckieai Mayęklego 
na niemniej ureczystem nabożeiistwlf w 
Londynie — na szczególna uwagę zasługu
je artykuł zamieszczony przez sekretarza

lian przestrzega ścisłej nfiuiralnośuL
Ankara, 17 lipca. Rdseł Iranu w Londy

nie złozył wc wzorek oświadczenie vy któ- 
iw . podkreśla ścisłą neutralność swego 
kraju. Od chwili wybuchu o bum ej wojny 
kraj jego zachowuje neutralność, a ru?«d 
jest zdecydowany obecnie w więjŁszym, niż 
kledykolwik stopniu trwać na tern staw* 
wiskp w aaiszym ciągu.'

r edukcyjnego wychodzącej w Gm as ach, gu- 
buruji Worumes-z. gąsuty „Lenanskaja Iskra" 
I. Szubina w ćzasupiśmit „Laboe/^ Kro 
stjański Koruspundent" Nr. 2( r. 17 (orgau 
szkoleniowo-wychowawczy dla kuruspeu- 
aentów ró.botniczych, wiejskich, żołnier
skich oraz miodzieżowycu', z października 
JM*. r f  zatytułowany „Propaganda antyre- 
ligijna w gazecie*, przeastawiając 7 ten 
problem tak. jak on • w rzeczywistości wy 
głądał i zawsze Wyglądać będzie w Sowie
tach

Na wstępie zaznacza Szubin, te w dniu 
15 maja 1940 r, wręczono redakcji „Lenin- 
shaju Iskra" w uroczjrstej formie dypiom 
hunuiOwy „Centrainej nady Zwląznu wo
jujących bezbużników w 1SSRJ» Wjmio- 
nioua gazeta jest na terenie gubernji Wb- 
ronesz jedyną, kjtórą zaszczycono tern wy
różnieniem f dlatego fcamirrza 0 1 swem 
doświadczenieu, uebranep, w czasie dzia
łalności aty_re 1 igi.inej, prowadzonej w pta
sie poazielić się z czytelnikami ćzaeopl ńi -i. 
zwłaszcza, że nie cez znaczenia "są on< dla 
Każdego dziennikarza.

W  dalszym ciągr Szabir oświadcza, że 
działalność, antyreLgijna j6«u gazety oy- 
nąjmnłej nie polegała tylko 4a tern, b> za
mieszczać periodyczne artykuły antyreli- 
gijne, leci obejmowsat ona racgsj w spo- 
W  sysNińwfyćżny cai, takref .pmcy « -  
'daKćjl., Q wyniku tę.T.działaluośe jwiaóezj 
roznowszeehitienic śię dziennica, przyczęm 
podkreśla on, że nie jest tutaj 
nym nakład gazety, wyuosząey 4.00C egzem
plarzy. lecu o wiele większi liczba czytśl.- 
r.ików, gdyż zważyć irteba, iż w iicznyei* 
miejscowościach artykuły odczytywane są 
publicznie, że nad posuczególnemi artyku
łami odbywają sie dyskusje, żt gazeta wy
łożona jest do wglądu w bibliotekach uraz 
w „Czerwonym kąciku", jak również wy- 
wieszuna w oknach, redakcyjnych, z  wresz
cie że cześć jej treści rozgłaszana bywa 
drogą .adjowa 

Od r, 1P35 corocznie nkazuje się w gaze
cie okrągło 12C artyki-łów oraz sprawo  ̂
źdań antyreligijnyćh dostosowanych kuż- 
dorazowc do Zadań gospodaiczych i poli
tycznych, jakie w danym terenie propagan
dowym mają być przeprowadzane. Co ml.e- 
eiąc opracowuje sil w rudakcji pian pracy 
antyręligijnej, uwzględniająr warunki lo* 
kalne oraz spocjalnt w tym celu wytyuditt 
zadania.

Następnie Szubin opisuje na todstawie 
licznych przykładów, w jaki sposób kon
sekwentnie przeprowadza -te propagandę 
antyi-eligijną, wplatając ją systematyczni® 
w sprawy życia codziennego. „W progra
mie X III kopgresu partyj uego dotyczące 
prący na wsi -  tak dosłownie o: h  ia 3, w 
Szubin — powiedziane jest: Działalność
antyrcliglji. 1 powinna nrzedewszystKiem 
mleć charakter materjalietycasny.. , czem 
uzaŁódnis on konieczność opublikowania 
dalszych artykułów antyreligijnyćh.

Wkońoii wyjaśuta on w jaki spuśńb'za
mieszczać należy materjał autyreligijn^ w 
najróżniejszych rubrykact taze y Tal np. 
wprowadzone również w „skrzynce poczto
wej*' s ałe rubryki pt. ,.v oferęgowytr so
wiecie Związku TVoju.iacycb Bezbożników", 
„Kropika antyreligijna" itd.

Kedekcjt gazety stale czyn. stai-«uli —  
tak kończy Szubin swój artykuł — by dla 
wei propagandy antyrsllgllne' pozyskać 

możliwie jak najwięcej współpraaownlków 
z pośród najscerszyct kół czytelników 
Liczba tego rodzaju współpracowników 
przekracza , becnie 45, a rearutują się oni 
nrzeważnłs 1 nauczycieli, czynnycr człon, 
ków r.wiązku bezbożników, agitatorów. 0-  
raz słuchaczy antyreligijnyćh kursów, u. 
rządzanycW grzer komlearjat oświaty ludu 
woj. ’" '

V i  r. 193S czterech z pośród nzfonkńu re
dakcji Len łuskają Iśkra" uuońozylo 7- 
mieśię< s m  kursy antyreligijue nomkaria- 
tu oświaty ludowej a on sam, to znaczy 
Szubin uczęszcza! a ó  znajdującego si« w 
M oroneżu oddziałr centralnego iuśiywitu 
ańtyreligijnego Redakcja jest abonentką 
ga :ety „Bezbożnik", uraz czasopism '.Anty- 
religjośnik*' 1 „Bezbożnik" Wreszću <*zym 
redakcja szczególne starania o to, by prze
prowadzać stałe pogadanki ż reuaKtorami 
lAKalnych gaoetii dennych na terni A ważnoś
ci pńasy dla propagandy amyirel^gijnlJ
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B e r l in  o  p a k c ie  L o n d y n - M w a
Anglia i jjłiti e ukisc MBiewlkliw sfunnimizowania całej Europu.
(pwp) tierlin, 17 lipca. W  niedzielę 13 lipca dokonano w Moskwie podpina

nia angieisko-sowieckiegu paktu w-ajcinnrj pomocy Oficjalny orpa.i nie
mieckiego ministerstwa spraw zagranicznych 'er,. ecka Dyplomatyczno-Po- 
l> tyczna Korespondencja" zamieszczę na ten temat następujący niezmiernie 
interesujący komentarz:
Anglja i Z vviązek Sowietów aawarly ze 

Bobq, pakt. Oba rafHy w pakek/tym ^po
wiązały sic do udzielenia sobie wzajemnie 
pomocy we wszelkiej postaci, żadna ze 
stron bez zg ody drugiego nartnera nie 
może prowadzić z przeć iwnikiem rokowań, 
ani zawierać z nim ukłaać y o zawiesze
niu broni, jąk długo trwa obecna wojna.

Ja.k widać z powjższych postanowień 
paktu, Anglja zupełnie jawnie przystapiła 
do spółki z tecmi elementami, któr- jako 
swój jedynj cel podkreślają na każdym 
kroku, iż swą rewolucyjną żądzą niszcze
nia zamiuruają lifetylko oaarniać jeJen 
kraj yo drugi,n, ale tanie wszystkie konty- 
nerty aa ziemi.

Trudno przypuszczać, aby którysa -ćwiek 
z decydujących polityków angielsKich mę 
zaŁwał sobie sprawy z tego konkretne^ c 
celu boiszewizmu. Oficjalny organ partji 
komunistycznej „Prawda"'— kiedy Fin- 
landja została ostatnio po raz drugi zaa
takowana -  wyraził sic bez żadnych ogró
dek, żc

Celem Sowietów jest uipeke 
zniszczenie ttgo narodu.

Pu tern, eo się działo w Estouji, Łotwie i 
Litwie, a mat iąpnae w Matopolsce, na Buko
winie i w Besarabji, łatwo może sobie 
każdy wyobrazić, eo Sowiety obiecywały 
sobie wyczyniać na tych obszarach, które 
otfreśl ły jako swą „sferę interesów".

Wiadomo przecież, Ż6 je żeli chodzi o kra
je ba Hyc kie, to początkowo mówiło się 
tedy nie o objęciu tain pod opiekę Sowie
tów ifBaz ™-ojckowych“, reszta zaś przyszła 
już później jakby iiiiomatycznie.

deszcze bezpośrednio przed wybuchem 
obecnego kunfłiktu wojennego Związek 
Sowietów zuoeinie otwarcie zgłosił nowe 
mniej więcej równob/zmUce piWten»jt 
do dalszych l a*, operacyjnych — tym ra
żeni nad Bosforem, główni^ zaś w fcfołga 
rjl. Nie można wątpić, że celem tych no
wych pretensyj były zamierzenia, jakie 
już dzisiaj są powszechnie znane.

W  dzisiejszej sytuacji Anglja jest zdecy
dowana z największą gotowością uznać 
wyraźnie te pretensje sowieckie, maskując 
je jedynie pewnemi styiistycżnemi fraze
sami. Reuter podał przecież dc wiadomo
ści publicznej brytyjski punkt wkLmiiia, w 
myśl którego „uregulowani* ; *osunków V 
Europie w»chotii^ej i pcłuditioł.i>-v. scho
dnie] nie da sie osiągnąć bez współuziała- 
nia Rosjan".

Seurn i treści tego taK zwanego współ; 
działania, na które Angija uczielPa swej 
aprobaty, nie poti zebują już brytyjskie 
organa urzędowe bliżej objaśniać. Prze
cież już od czasu hiszpańskiej wojny do
mowej gotowość Anglji do wydawania 
krajów europejskich na łup boiszewizmu 
w imię swoich własnych, sięgającycL zu
pełnie innej kategorji interesów, stała sie 
już notorycznie znaną i udowodnioną 

Ostafoi krok Anglji postawił Ją w obli
czu całej światowej opinji di blicznej 

w szeregu utei.tiw  boiszewizmu.
W  tej niezwykle niebezpiecznej sytuacji, 
w jakiej zmalaizła ńę ona dzięki własnej 
winie, nie widzi żadnego innego wyjścia, 
jak tylko sprzymierzenie się z djabłean ■ 
wydanie w jego ręce jako nagrody I pre
mii kontynentu europejskiego.

Jawnym celem moskiewskich propaga
torów rewolucji światowej, jak to jas.n‘o 
wynika z ich propagandy, UDraWanej w 
różnych krajach, jost kolejne obejmowa
nie w posiadanie tych krajów i zgotowa
nie lir takiego losu, jaki spotkał, t obli
czu całego świata, te wszystkie terytorja, 
ktć re wpadły dotyrhc sac w !■ n oz pony.

Anglicy nietylko idą na rękę tym pia
nom, zawierając swój sojusz z Moskwą, 
ale także

g-iowi Są do posłużenia się bolsze- 
wizmrm w czynnej formie dn zre

woltowania mdi, w zachodniej Europie.
Czyż można inaczej zrozumieć to, co pisze 
„Obsi ryer", iż wobec możliwości antynie- 
miećkich powstań w krajach Europej
skich okupowanymi przez wojska nie
mieckie, aLiun|ną jest sprawa uzgodnie
nia „strafogji" angiełsko-sowieckiej, W

Gabinet H* Keneye ustąpił.
Tokio, 17 lipca. We środę zakomimikpwa. 

no, że cały flabltM księcia K on "/ podał 
się do dymisji. Dotychczasowy p™mjer Ko- 
noye, który otrzyma1 misję dalszego pro; 
wadzenia spraw państwowych aż .dc_ chwili 
utworzenia nowego iządu, był przyjęty na 
żO-m; autow ej audiencji przez cesarza Ja- 
ponji-

Dymisja nastąpiła dlatego, aby „zrobić 
miej ce silniejraeir-i rządowi, celem oMino 
wania narodowej i międzynarodowej sy
tuacji"

Cesars i jego małżonka orzcrwaH _swoj 
letn? pobyt w Bayma Viłla i powrócili do 
stolicy. .

W  posiedzeniu gabinetu, na ittórem po
wzięto postanowienie podania «ię do dyr 
misji, nie wziął udziału minister spraw 
zagrancznych Matsuoka z powodu zaziębie
nia, na które cierpi od kilku dni.

teę sposób szatański plan angielski „y- 
®że‘dł*-ńa śfoiatłfl dzienne w swojej całej 
potworności.

Anglja, która już swoją wojną głodową 
przeciwko wszystkim narodom europej
skim dostarczyła aż nadto przekonywują
cych dowodów swego cynizmu i lekcewa
żenia wszejkiob praw i interesów narodów 
europejskich, stara się obecnie dopełnić 
miary swoich zbrodniczych zakusów wo
bec Europy nie cofa się ona przed przyo- 
bi 'ca.niem bolszewizmowi wszelkiej po
mocy ze swej strony, aż do uzyskania tak

zwanego zwycięstwa, pr«c które należy 
oczywiście rozumieć dopięcie powszechnie 
znanegy celu boiszewizmu w F ironię.

Wszystkie narody europtjskie musza 
obecnie dojść do zrozumienia, że

atak boiszewizmu na Zachód nie da się 
już obdzielić od agresji brytyjskiej i 

Białego Domu.
Pełny entuzjazm i aprobata Roooeiwlfca 
dla tego rodzaju kombinacji wynika zu
pełnie niedwuznacznie z depeszy gratula
cyjnej, przficłanej przez niego na ręce Ka
linina. Droga do ratunku zarysowuje się 
więu jrasnu. Leży ona wyłącznie w zjedu d- 
czeniu się całej Europy przewwki wszyst
kim tym, którzy czynnie atakują lub pod
stępnie zdradzają Europę.

„iUrribo" o pakcie Londyr-Hm^wa.
Madryt, 17 lipca Dziennik „Arriba11 

omawia w artykule wstępnym pakt amglil- 
sko-sowięcki. Dziennik pis«s, że paki ten 
stanowi koalicję, sięgającą od brytyjskie] 
korony z jej ercigodr imi tradycjami, aż do 
owego zbrodnia-za z Tyflisu, który swem 
bt.s1 aistwrm H,,z,Homina raczej dzikie 
7’ .e, zg, niż człóWie ka.

Utworzenie takiej koalicji bynajmniej 
mas nie zaskoczyło, ponieważ oddawma łi- 
cz-ono f lę już z jej możliwością. Znamienną 
jest natomiast chwifo, w jakiej Angljs za
warli ten paki z djabłem. Wojska nie- 
mnieckiie w nieporównanym zwycięskim po
chodzie pędzą śmiertelnego wroga Europy 
coraz bardziej ku wschodniej granicy na
szego kontynentu. Mil jeny męczenników 
oczekuje ra uwolnienie od g wiazdy sowiec
kiej, splamionej krwią

Codziennie publikują dzienniki zdjęcia 
okropnie okaleczonych starców i dzieci,

którzy padli ofiarą furjt żydowskiej. W  ta
kiej właśnie eh win- kiedy rieszezęścuit spo
wodowane p-zez komunizm jeszcze nigdy 
tak silnri, nie w-ruszyły ser*, narodów eu
ropejskich, a równocześnie jeszcze nigdy 
tak wyraźnie nie zarysowała się ostatnia 
godzina boiszewizmu — Anglja rzuca się 
na szyje: zbrodniarzom moskiewskim.

Sojusz między Anglją 1 Sowietami ma 
podobnie mało wspólnego z, propagandą 
Komin ter nu, jak walki na ziemi bolsze
wickiej z propagandą antykominternu. An
gielscy lordowie sprzymierzyli się 7  naj- 
niebezpieceniiej fezym pachołkiem katow
skim, jakiego kiedykolwiek ogladała ku.a 
ziemska i ns którego widok najodważniej
sza lady angielska popadłaby w omdlenie. 
Anglja wzięli, na siebie temsamem^straszną 
odpowiedzialność i wykluczyła •się z_ wła
snej woli ze społeczności europejskiej.

Prasa iw isk a  hmaia sie w s ftu a la

W .-zy  ngton, 17 lipca. Radiostacja bo
ston sic; rior.osi, że dziertnihi japeńsk.e da

dz.aju przygotowaniach, domaga się wnie
sienia rzejszego protestu.

Wyobraźmy sobie — pisze dziennH: — że 
Japonja pod pozorem niesienia pomąfoy 
wysyła do któregoś z krajów Południowej

Fakt. że Romanie zamknęli minam? port 
w. nWładr w. stoki i tamtejsze sowtecl ie , m lz e n M k ie i?^lkcUmdybvdedffi

S r a ?  & S  S ta ^ ^ je d ^ ^ o ń e  odrzuciły . P°.ńęzykc. jako ,,w o ,i akt . Wyjaśmc i...„..„ u TO-óTwa./oci . , . .-ci.-■,m.r -i,»
nie, jakoby akcja ta miała stanowię zarzą-

,-agaja ssę od Rosji sowieckiej natychmia
stowego ł"®" rzynK nia dostaw materiałów 
wojennych ■ la Cnin.

dzenle podybtcwaue os irozncścią wobec 
pojawienia się niemieckich okrętów wojen ■ 
nych nic jest irahtuwane w Tokic poważ
nie. ‘

Tokio; 17 lipca. „Tomiur- Szimbun“, 
wskazując na wTOgie stanowiskc Stanów

nia .Tapunji, to wówczas uzyskamy jasnj 
dowód, że przyyetowunia wojennr tego 
k.aju skierowane są przeciwko Japonji.

Wobec takiego rozwoju wypadków Ja- 
pOnja w żadnym razie nie może patrzeć z 
założoueml rękami, Wobec obecnego sta;

' rowiska Stanów Zjednoczonych zachodzi' 
r-iebezpiuczcństWo. że będą one usiłowały

Zjednoczonych wubec .Tapcnji, uwidacznia- rozszerzyć swoje bazy powietrzne również 
juce się w wysianiu setek samolotów i pi-1 na Syberję i na ob&aiy mórz południo- 
lotów do Czrnigkingu i licznych innego ro- I wych.

25.000 agentów Ko^iin^srnu
unieszkodliwiono we Francji.

wskazuje ha to, że Francja wskutek nieu
zasadnionej zaczepki oraz po zaciętej lecz 
nierównej walce doznała niepowodzeń. ^ 

Francja czujr się jednakowoż jaknajści- 
ślej związana z Lew intern, oraz zapewnia 
;ą  o swej wdzięcz icści i swej wierności.

Włoski koomikaft m
Rzym, 17 lipca. Włoski korni nikat woj

skowy ze śiody brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Afryce północne] włos,me i niemieckie 

samoloty ponownie zaatakowały umoon e- 
nia, batei.je i urządzenia portowe w Tobru- 
ku. Dalsze niemieckie jednostki lotnictwa 
zaatakowały wysunięte lotniska nieprzyja
ciela. Nieprzyjaciel podjął nałófty na kilka 
miejscowości w Cyrenajce. W  pobliżu Bar- 
dii jeden brytyjski samolot został zestrze
lony przez óbronę.

W  Afryce wśnhoJnie.l j dna kolutnua 
włoskich wojsk załogi Uołehefit podjęła 
śmiałj wypad na nieprzyjacielskie stano
wiska. Przeirmała cna w wspaniały spo
sób opór nieprzyjaciela, którego oddziały 
zostały zmuszone do uciec: ki. W  dniu 14-go 
lipca oddziały wojsk kolonialnych załogi 
Uolchefit zaatakowały jednostki indyjskie 
i przepędziły je z ich stmowisk. W  pobliżu 
Gondaru włoska artylerja zestrzeliła jeden 
nieprzyjacielski samolot.

.'Jillł ie potwierdza rozkaz RonseYelta
Vi as; ypgton, 17 lipca. Wjndłi WlIlKie 

aswiadczył swoim najbliższym współpra
cownikom i zaufanym, ie prezydent Roo- 
seeelt w kilkakrotnie prowadzonych z nim 
rozmowach potwierdził, iż wydał rozkaz 
flocie amerykańskiej, by ta ńsz ostrzeżenia 
otwierały ogień na niemieckie okręty wo
jenne, kodzir podwodne, oraz samoloty.

W  toku tych rozmów — tak oświadczył 
Willkic — Roosevclt wyraził się, iż jest 
zdecydowany w każdym razie doprowadzić 
do wojny z Niemcami i w tym celu potrzeb
ne mu jest wywołanie jakiegoś incydentu, 
Jednostk: floty amerykańskiej 0 ',rtz,ymaiy 
rozkaz, by w każajm razie sprowokować 
taki incydent prze? podjęcie dam łań wojen
nych przeciwko jednostkom niemieckim. 
Rops^zelt zamierza — fok powiedział 
Willkie — dopiero po ogłoszeniu stanu wo
jem nego postawie Kongres przed faktem 
dokonanym.

Rozszerzenie czasu letniego 
w Stai ach Zjednoczonych.

Waszyngton, 17 lipca. Reosrw sit ziwrócił 
się do Kongresu z projektem, by ustawę 
,. czasie letnim rozszerzyć na obszar całych 
Stanów Zjednoczonych, Zaproponował on 
również stosowanie cizasn letniego podczas 
erłego roku, co dałoby możność zaoszczę
dzenia około 740 miljonów kilowatów elek
tryczności.

Szczególnie w poiudrioiwo-wschodnich 
stamacł; związkowych z,aciiodzi i^mieczna 
potrzeba wprowadzenia ezasr lermego.

Cztery wyroki śmieroi 
w sofijskim procesie szpiegowskim.
Sofja, 17 lipca. W  •'oczącym się przed tu- 

Tejszym sądem wojskowym n « przewo- 
dniefnem naczelnego audytora jraz b. pre
zydenta policji Panfteffa angielskim proce
sie szpiegowskim, ogłoszone wyi *k fmisr- 
ci na czterech b. oficerów sowieckich, któ
rzy jako agsnci byli na żołdzie wywiadu 
angielskiego

Piąty oskarżany będący również emi
grantem z Unji Sowieckiej potx»łnił w 
międzyczasie w więzieniu samobójstwo.

W  akcie oskarżenie podkreślono szcze
gólnie moralna stronę winy, polegająca 
na tern ,żD emigranci, którwm zielono 
w B iłgarji prawa azylu orf a. gościnności, 
w tai haniebny sposób się odwdzięczyli..

Paryż, 17 lipca. Komlnti rn posiadał w® 
Francji 3b.00ti płatnych agentów, z czego 
zdołano unieszkodliwić 25.000 -  taką inior- 
ip-ację z Vich-^ przynosi specjalny sprawu- 
zdap ca ,, Matina".

Dziepuik ten oświadcza, że po zlikwido
waniu ambasady sowieckiej, w dawnym 
gmachu ambasady przeprowadzono rew? zję 
domową. Przy tej sposobności znaleziono 
skrzynię 2 dokumentami, dowodzącemi, że 
funkcjonarjpsze sowieccy, korzystając ze

Senator Taft o okupacji Island” .
Waszyngton, 17 lipca. Amerykański se

nator Taft — jaK donosi Associated P im  
określił okup,9, "t Is.andji pnu Stany - jed
noczone jako środek mający za zadanie 
■kry "  wciągnięcie Stanów Zjednoczo
nych do wojr**, K  zasięgania kongresu 
o zdanie.

Islandia stanowi część Europy, a przets 
jej OKupuwanie Siany Zj«dnoca>one wmie
szały się do zagadnień europejskich. Oku
pacji tej nie można nazwać 1 trokiejr ko
niecznym dia obrony Ameryki. Nie jost ona 
jakimś krokiem obronnym, ponieważ Ni* m- 
cy nigdyby nie zaatakowały Stanów Zjed- 
■-oczoityćh. Oba te narody żyj a w u wza
jemnych pokojowych stosunka ch. Dotych
czas Niemcy nie r-zymfy ani jedi ego ta- 
kiegr kroku przeciw Ameryce, któryby 
można w Stana-h Zjednoczonych określić 
jako fizyczny akt wrogi,

Wkożei senator raft podkreślił, że 80% 
ludności Stanów Zjedneczio^ycb jest prze
ciwnym przystąpieniu do wojny.

Swej dyplomatycznej nietylkaloości, up»« 
wlali niesłychaną prepagiindę bolszewicką.

Mimo, ż, l peisonal ambaśadv sowiecKie; l 
był niezwykle liczny, ambasada poisiadała 
jesż ;źe ponadto 8u-clu attachss handlowych 
w inżnych ośrodkach przemysłowych, Z
pośród 30.00C agentów komunistycznych, 
opłacanych przez Komintem, 19.00C zostało 
już aresztowanych, zaś 6.000 tymczasowo 
przytrzymanych.

Ogólna Mość w ó w  wojennych 
wynosi OKoło 3 miMony.

Marsz atDk Petain do wojsk Lewantu.
V  chy, 17 lipca. Szef państwa francuskie

go marsrałek Petain wydał do wojsk oraz. 
ludności Lewantn szer«g odezw v i których

Sztokholm, 17 lipca. Według doniesie
nia United Press z Nowego Jorku, zamie
szczonego prze/ „Goeteborgską Ga.zrete 
Handlu i Żeglugi" nr całym ‘.wiecie jsst 
w obeore] chwili około 3 miljony jeńców 
wi itr.nych, których wfęKszoćc przebywa 

■ w Niemczech.
Takiej informacji udzieli'' sekretarz mię

dzynarodowego komitetu „Chrześcijań
skiego Związku Młodzieży", który w o- 
statnioh dniach przybył mc. samolocie 
Giipper 2 I-izbcny do Nowego Jorku. Se
kretarz tej organizacji oświadczył, że jfik 
mógł stwierdzić naocznie, jeńcy w nie
mieckich obozach umktowani są dobrze i 
ściśle w myśl umów międzynarodowych.

Olbrzymi pożar losów w prowincji 
hiszpańskiej Casteilon.

Cztery wsi zagrożone przez pożrT.
Castelion, 17 lipca, W pebliżir miasta Lae 

Pal ma s., w prowincji Casteilon, wybuchł 
pożar lasów, którego rozmiarów »ii udało 
aię jfrjicłc dotychczas ustalić. Najwyższe 
* "Jzrty górskiie Sie-r 1 def Hermano Bąr- 
tolp stoją w opniu. Pożar rozrze.zf się 
z błyskawiczną szybkością na wszystkie 
strony I zagraża już czterem wsiom, oraz

klasztorowi OO. Ka melltów, znajdujące
mu się na tych gonacb.

KUkasr ludzi prauji Inlem i nocązpe- 
n*-cą miejscowej poIV]i nad zlokalizowa
niem pożaru. Pożar tm jest ^Ernibptdzlei 
dotkliwy, ponieważ Hiszpanja i tak cierpi 
na wielkie ubóstwo lasów i drzewa.
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KRONIKA
Fałszywe banknoty pięciozłotowe.

Kraków, 17 lipuą. u.łatnio w Lzęstochuwie f całym 
powiecie . _domszczi.Aakim m n owo pojawił/ s i, w 
•biegu fałszyws banknoty 5-zlotowe, wobec czego 
ostrzega si; ludność, aby zwracała baczną uwagą na 
Przyjmowano pieniąuzo.

Przepisy rucou dla zaprzęgów 
konnych.

Kraków, 17 lipca. Dziennik Rozporządzeń dla Gen, 
Guu. z dnia 3' czerwca br. podajo rozporządzenie o 
”L:howanin tią w ruchu drogowym, skąd przyt-cza- 
niy przepisy, tycząco zaprzęgów i zachowania się o 
sób pioszych.

Kuch zaprzęgów konnych —• tak jak 1 wszystkich 
Innych —  musi się odbywać p -swą stroną. Przy 
zmianie klerunkn -woźnica musi dokładnie wfkazać, w 
którą stronę ma zam iar jechać. Pojazd można pozo
stawić na drodze przez dłuższy czas, tylko po uprzed- 
ńiem zdjęciu koralom postronków, i  krćtkiem  przy
wiązaniu ich przy wozach. Przy pojazdach dwu- 
konnych należy tylko zdjąć zewnętrzne postronki 
N iejąprzągm ętych pojazdów z nastaniem ciemności, 
lub podczas gęstej m gły nie wolno pozostawiać na 
drodze, a jeżeli z koniecznych przyczyn m usi to na 
stąpić, należy od jąć dyszel, lnh postawić go  do góry. 
Przy niewystarczających światłach trzeł._i oświetlić 
boczny zarys pojazdu, zaś z tylu um ieścić latarką o  
ezerwomem świetle, me wyżej, niż 125 cm  nad ziemią.

Osoby pioszo muszą używać chodników. Jezdnie i 
inne części dróg, nio przebaczone do ruchu pieszego, 
należy przekraczać ma najkrótszym  odcinku, w po- 
Przek ja „Jy, z konieczną ostrożnością oraz bez zatrzy 
m ywania się. Zak.azuje się stawiania ma rogach dróg, 
jeżeli ruch przez to doznaje utrudnienia.

Jeżeli skutkiem prowadzeni;: z© sobą przedmio
tów  m ogą one utrudniać pozostały ruch osób pie
szych, lub narażać na niebezpieozeń ntwo, w  tym  wy
padku winno się . używać k ra .. ędai prawej stromy 
jezdni, m ając puzytem należyty wzigląd la ruch po
jazdów. Wóbki dla chorych I wózki dziecięca, słu
żące swi m j cel m i  pi .oznaczenia, me ;ą posuwać się 
jo  chodnikach.

Zaginęła 4-letnia dziewczynka.
Kraków, 17 lipca. We środę 16 lipca zaginęła 4-lot- 

nia dziowczynka, Krystyna I o rodzisz, która w  godzi
nach pop-o-m jn iow ych  wydaliła się z domu przy ul. 
Nadwiślańskiej i poszła w  kierunku Rynku pod
górskiego. Natychm iast wszczęte poszukiwania za za
ginioną nie dały niestety rozołtaftu.

R ysopis zaginionej: w łosy Dlond, ubrana w  różo
wą sukienkę bez bucików. W ie, że nazywa się Krysia, 
a]... prawdopodobnie nie pamięta swego muswisiza.

Ktoikolwiekby wiedzia. o m iejscu pobytu zaginio
nej, ,).'i>«zsi.y jest o zawiadomienie redziców pod a. 
dresom: Poi >dzłszi.wle, Kraków, ul Nadwiślańska 1, 
ab też o doniesionio na aajmlższy posterunek po

licji.

150.000 przedsiębiorstw handlowych 
w Generalne: Gubernatorstwie.

Kraków, 17 lipca. Prbby odtworzenia sobie obra
zu handlu w  Gen. Gud. _d«ue są narazie jeszcze na 
polskie m ateriały etatystyczne. Uwzględniając róż
nicę terytorjalną pomiędzy b. państwem potokiem a 
Ci i i Gub. przyjm ujem y, że obecnie ilość znajdują
cych aią na terenie Gen. Gub. irzedsiębio.-stw obli- 
t ie i i io- „ „a mniej więcej 150.001 iatrudńiają ono 
ponad 200.000 osób, łącznie z właścicielami przed
siębiorstw, współ t“ - njącymi członkami rodziny, p.a- 
cownikami kupieckimi i technicznymi.

Według tych samych danych na handel hurtowy 
przypada około 5 tya. przedsiębiorstw. Hurtowe 
przedsiębiorstwa handlowe należą w pierwszym rzę
dzie do hurtowego handlu i zbytu. Znacznie więk

sza Uczba detalicznych przedsiębiLrstis h...liliowych 
dzieli się na trzy zasadnicze grupy handlowe: han
del ży znościowo-koloniałmy, towarami włókienni-

czemi i uuuwiem orrz handel towaram i mieszań mi 
Okrągłe 70.000 przedisiehicut./ przypada na handel 
żywnościowo-kolomal.iy * 30.000 ma ha.idei włókien
niczy i obnwniczy, a  2O.000 na handol towarjw mio- 
ezanyci. .

Przewagę bardzo m ałych prziedsdębtorst j  uuużać 
trzeba jako cechę charakterystyczną handlu w  Gen. 
Gub. Jak wynika z podstuyowych Ladań jednooso
bowe pizedsifulor^twa moją w ogólnej liezbio udział 
nie mnleiizy jak 80”/!, Za czasów polskich udział 
żydów v  handlu Wydusił t>0—S0“/», tak, że na obsza
rze Gem. Gub. liczbę trudniących się handlem ży
dów  ocenić można było ma 100 ty®, właścicieli 
przedsiębiorstw. Obectrio z postępujacom Odiydza- 
....... handlu zwlązar jost takżo likwidjcj wieij
mijiojszych i n .mniejszych przedsiębiorstw, prowa 
dzonyeh przez żydów.

D ziś  k o n c e rt F ilh a rm o n ji.
(Jo) Kraków, 17 lipca. Zbliżający się okres w y

poczynkowy artystó-w Filharm onii, przyniesie nom 
przerwę w występach tego wspaniałego zespołu m u
zycznego. Niewątpliwie też koncert, który odbędzie 
się dziś we czwartek o gLdz. 19.30 w sal. kina „Urą-. 
n ia 1 (dawniej „Św it"), ściągnie publiczność kra
kowską interesującą się naszymi artystami, którzy 
w szeregu koncertów wykazali nietylku talenty so
lowe i zespołowe, ale uniwersalizm w traktowaniu 
form y i treści wszystkich epok i kierunków mu
zycznych, jaKoiteż narodowości.

A trakcyjnym  punktem program u będzie koncert 
fortŁpiai.owy A-du.' M u . r i . ,  w który ir jako solista 
wysłąpi Rndoli Erb, znany dotychczas jako d yry
gent. ,V koncercie czwartkowym usłyszym., p. Brba 
jako solistę (fortepian), natomiast m łody skrzypBa 
p. Fritz Sonnleitner obejmie w kor.cercie Mozarta 
funkcję dyrygontr.

Na uwagę zasługują również utw ory Liszta i

Z  sali koncertowej.

Echa mórz południowych.
(d) Kraków, 17 lipca. 

Tęskne tony muzyki hawajskiej wywierają diziwny 
w pływ  na każdego Europejczyka. Bzucają one jak- 
gdyby nowe światło na wiele problemów życiowych, 
wskazują, że nie wsizystko jest tak istotne jakby się 
to wydawało bo nad wszysitkiem istnieje jiesizcze coś 
głębszego, piękniejszego i  wznioślejszego, a tern jest 
pieśń i muzyka,

To też koncert piosenek i muzyki lekkiej, ut ządzo- 
my w sali Domu Plastyków, a  poświęcony głównie 
muzyce i pieśni hawajskiej, nabrał specjalnego coa- 
raikter^ -dzięki występowi mlsbraa «  grze aa  gitarze

Eimskij KoLsaiKoTa. „P reiud ja  1 Liszta należą do 
fetworów, których stylistyka i dynam ika cechują 
wybitną indywidualność kompozytora, a  eursprerja 
uczuciowa przeciwstawia kontrastów e nastroje peł
nego szczęścia życia —  głębokiej tajem nicy wiecz
nego przeznaczenia.

„ K a p r y  hiszpański" Impresjonisty M łodej E osji 
Eimskij-Korsiakoiwa składa się z kilku ezęsci i nale
ży do typu muzyki program owej. Niezwykła ba.w- 
mość w instrumentowaniu, polot i  kolorystykr har
m oniczna, opierając się na pierwiastkach diato- 
nioznyeh i rytm icznych, kharalkteryzuje ten utwór 
rosyjskiego kompozytora, którego uLai«.rfcwwany im 
presjonizm  wyczarowuje subtelne arabeska.

Cr łoś" program u zachęcająca swoim  raczej lek
kim  i  barwnym charakterem zjedna napewno uużą 
frekwencję publiczności. K oniec koncertu około go 
dziny 21-szej.

hawajskiej —  Jana Ławrusiewicza. r rz y  akompanja 
m encie uego utalentowanego artysty oziaz prof. A - 
d. i> » Lenczewskie' o, znanego lobrze 1. 'akowski .j 
publicizności, usłyszeliśmy szereg praepilknycu p»eśni 
egzotycznych, w wykonaniu znakomitej pieśniarki 
warszawskiej —  Aleksandry Sorwińsklej_ oraz ulu
bieńca publiczności krakowskiej —  Wujcioch' Dzie- 
duszyckiego.

A rtyści, obok szeregu znanych z dawniejszych wy
stępów pieśni, wykonali kilka aom pozycyj -g^oycz- 
nych, opartych głównie na m otywach hawajskich, 
które wywołały szczególny aplauz niezwykle tłum
nie zebranej publiczności. M iły, t^ d izo  kulturalny 
spe 5Óh śpiewania lauraatki konkursu śpiowaczcgo 
n.lasta W arszawy —  Aleksandry Serwińskiej wraz s 
miękkim, lirycznym  tenorem W ojcleelm  E z ia t.d s ./.- 
kiego, tworzył niezwykło ujm ującą .ałośó, podlkie-

śIoL-., doskonały_i akojopanjametaem rruf. L eW zW « 
ekiego i /aw ,ualew icza. Dzieduiazyoki odśpiewa-1 t< •' 

ffnież kilka piosenek hiszpańskich --wy ąkompanjs 
mf-iicie gitary. Pięknie Wypadły duety Serwińskiej i  
DzSedtLszyefkiego a ę^łaszczia p e lm  liryzm , hawajski, 
duet pożegnamy „o .loha“ .

Do e6„jtyoznt.so  na.uttroju dositosoiWBJr Się także 
■liemperaitura na siali i  to zarówno d isłown.e (sala by
ła sje^einie wrypełudona pubdcznoścH ', jak  1 W prze
nośni, gdyż roLentuzjiazmowana publiejpość ni. pr. 
ezeiziajła ariy^ió-w z  estrady. W  całości był to  jeden 
z  n a jb a r d z io j  u d a n y c h  k o n c e r tó w  .»U -J k i  le k k ie j  W. 

sezonie.
_ Ponieważ nitsposóh byb. zadośćuczynić lip n ym  
żądaniom o  bisy i naudaitk’ . przeto cała Czwórka ar-, 
tysitów, tj. pp. Serw ińsi , Dzieduszy uki, j-rof. Len- 
czowski postanowili powtórzyć ten jriekny koncert.

Powtórzenio to nastąpi w piątek 16 bm. 
w  sali konaertowoj Do.uu Plustykó.. o gudz. 11, 
przyczem dodatkowo wystąpj mistrz W grze na bar- 
munijso ustnej —  p. Cajireł. Spoid lewad się ifależy, że 
i  rym ranem rzesze zwolenników pieśni zapełnią 
widownię.

Kronika inłoksita.
(Jo) Kraków, 17 lipea. W  ostatnich dniach zmarli 

w  Krakow-ie: Karol Kaczmarczyk, pracownik Sauku 
Zw. Sp. Zarób., la . 21; Katan. Kidszowska, la t 67; 
Ankiel Katarzyna, lat 80; Koszeii Karol: 1 rzęchów 
ski Franciszek, łat 53; Le.zezyóska Jcilja, lat 45; 
Jan Owsianka- lat 33; Marzec Grzejnrz, lat 56; Gai- 
bzyk Adam, lat 32.

(Jo) n D R E S Y  A P T P K - D Y Ż U R U JĄ C Y C H  DZI
S IE JS Z E J NOCY W K R A K O W IE - z: arii Hitler 
Plata 45, tel. 125-74; Łobzowska 20, róg Batorego 1, 
cel. 220-15; .iłietl; 36, tel. 147-"4; Grzegórzecka 9, 
tel, 138-57 Grodzka 17, tel. 102-03; Plac M atejki 2, 
tel. 156 11; Plao I_iw l i ló w  7, teł. 156-1C, Madaliń- 
Skiego 7, tel. 124-70; Bakowieka IŁ, tel. li.4-08; A dolf 
Hitler Platz 9, tel. 134-41.

S TA N  W O D Y N A  WIS>.E wynosił w dniu 17 bm. 
w Krakowie 310, w Zawichoście 348, stan w-ody na 
SaUiO w Przemyślu 170.

(Jo) 31 -ID Ł  Z u k MA. Przy ul. Popi ila 7, we śród , 
tio pOiudniu spadł z okna Jerzy Hejnał, lat 13 i  zła
mał sobie prawą rękę. To zaopatizenin przez lekarz: 
Pogotowia Bat.- chłopa oclta ł przewieziony di szpi
tala św. Łazarza na oddział chdiUrgieztuy 

(Jo) W Y P A D E K  N A B U LW A R A C H , P e  środę 
wieczorem  spadł z  bulwarów nad W is a. Miga» M «r- 
jan, lat 10, żarn. przy u. Ciemnej 6, doznając zała
mania czaszki. Zawezwany uekarz Pogotowia Bat. po 
udizieleniu m u pierwszej pomocy, polecił przewieźć 
go ao szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny.

(Jo) W Y P A D ŁA  Z SAMOCHODU. W  nocy na 
su  z Gdowa przewrócił się samochód ciężarowy, ż 
któ-ego ../p ad ta  21-letmia Dudówna Barbara, dozna- 
jąo zdarcia sk ó iy  % czaszki. Nieszczęśliwą ofiaro w j 
padku przywieziuiin do Krakowa ;  p o  opatrzeniu 
nrzez lekarza P ogotow ia Bat., przewieziono do szpi
tala św Łazarza.

Pomyłki w druku wynikłe z powodu ■ile- 
wyraźnego r nleczyteln tg o pisma nie Ł»da 
jwzgiedniane przy reklamacjach.

O G ŁO S Z E N IE .
W>-band der Gastistatlenwerker _ K i«- 
ków, Adolf-Hitlor Plat~ 33, podaje ni- 
niejszem Jo -wiadomości interesantom 
i czionbom Zwiąaka, że biuro . .. .azKU 
zostało rozporządzeniem Gen. Guberna
torstwa
przeniesione no ul. Ajssenring Nr. 16 

II p. pokój Nr. 8.
Mirhura Josef.

Zrzeszenie 
Przedsi eb iorc ów Transportowych 

na Okręg Krakowski 
KrakóiY, pl. W W , Spiętych 10/11 

ted. 200-05, 20015.

Obwieszczenie
o przydziale kart zapotrzebowania 

na paize.
, Pwząwszy od dnia 19 lipoa 1941 do dnia 
* sienpuia b. r. będę wydawał kart> zap,o- 
trzebuwania na pasze na miesiąc lipie© 
1941.

1. Dnia 19 lipca 1941 dla wszystkich wła
ścicieli przedsiębiorstw przemysio jrych, 
bosiadającycu konie wyłącznie dla wła- 
Bnego użytku, a zarejestrowanych w Zrze- 
fi^eniu do dnia 1 lipca 1941.

2. Dla członków Zrzeszenia, zarejestro
wanych do dnl„ 1 Lipca 1941, a to .właści
cieli przedsiębiorstw tr a n sport o yeb ii-p.; 
Pnia 21. V ii. 1941 num. członk. 1— luO

22.
23.
24.
25. 
20. 
28. 
29.

101—  2u0 
201— 300 
3«1— 500 
501— J00 
Tui— 800 
801— 900 
901—1000 

1 0 0 1 -1 1 0 0  nui—1200
1201—1333

»! 31. „ ,, II II
u 1. sierpnia „ „
Celem przygotowania kau’t zapofYzebo- 

Wania należy zgłaszać się w moim biurze 
łdao W W . Świętych 10/11 w godz. od 8—12 
Ze świadectwami iożsamuści koni legity- 
•tttJcjami i dowodami uiszczenia okładek 
członkowskiclł. Wszelkie zgłoszenia się 
b'zea i po terminowe nie będą uwzględ
niane. Wymienieni w punkcie 1 niniejsze
go obwieszczenia winni przedstawić waż
ne ea rok 1941 świadectwa przemysłowe.

Kroków, dniu 16 lipca 1941.
, Zrzeszenie 

Przedisiębioreów Przewozowych 
na Okręg Krakowski 

Kierownik 
Dr. Priuschegg.

M  przemirsłu domowego
Rad;, Głównej Opiekuńczej 

Kraków, ulica Długa 11 A

Wielki wybór-umiarkowane ceay

H u  i .  i  o ;

M A SZYN Y
DTUyowę lojkoray 
sthiiej kUi-Lz — 
sprzedasz, jak ró 
w”Di sż mapocawiiSE 
w firm ie: Agem- 
fcura Handlowa 
G O Ł Ę B IO W S K I. 

Bafalskó, — K ła 
ków, św. M AR 
K A  27, telefon: 
226-45. 30222

F U TE R ,
lisów, dywanów, 
kryształów, poir- 
w ia oy , fótoaiia- 
tów „ maszyn pi- 
sarskieli, ,ubj.oń, 
sukł&u, kustju-

.m ów, płaszczy — 
poszukujem y. — 

W Y P Ł A C A M Y  
Z A L IC Z K I. Adolf 
II; 'L a  n  12, 
Kraków, telefon 
143-13. ^0017

F ił -A T E I  ISCIi 
„ IK A  .OS"

Kraków, Pl. W W  
świętych 11, ku
puje Losze znacz 
ki, maj chętniej 
nlnuźtwan e .

a b s o l v . i :n t
Uniwersytetu —  
W iedeńskiego — 
wyucza pierwszo 
rzędnie niemieo. 
kńiego. Przycho
dzi dom. Zgłoszę 
m u: 18—19 Sal
watorska 16/3,

N A U C Z Y C IE L K A
będąo Baoce-Zdre 
ju , przyjm ie 2 
szkolno, małe dzie 
wczynki na letni- 
sko —  troskliwa 
rodzicielska, le
karska osobista 
opieka, dobre Od
żywienie gwaran. 
towane. Bliższe 
infonmaeje: Kra
ków, Długa 11/6.

29718

Poda ii: i
FLORIA ISKA 55.

A D M IN IS T R A 
C JE

realności aryj. 
Oaich, (również 
dzie,lnica miernie, 
cka) ^ro w am i — 
specjalne biuro 
admiinisittracyjno.
a d w o k a c k i e ,

wyprowadza za. 
ległośei, eksmisje 
sprawy misazka- 
niiuwe, skarbowe, 
interwenieje — u 
Władz. W ynagro. 
dzeni© procento
we. nntOirmaeje 
bezpłatne. Poleje  
nia, gwaraneje. 
LIE R O W  CZY- 

ZN A  6, parter -r  
telefon 128-41.

łfCZKISKÓBZAHIJ
tr dokumentami kupna, Paideli 
w Babce, grauaitowym koetju- 
mem, sukieni ą, irińemi rzecza
mi oraz papierosami proszę o 
je j zgłoszeni- aa Nr. tel. 213-27 
za sowitem i. ynagrodzeniem,

atoo2

Z K A R T
dowiesz się, „o  
Cię czeka w  maj. 
M iż S lj przyszło, 
ści. Krakowska 
39/43, popołudniu 
wyjąw szy nie
dziele 29699

P LANY
kopjuje szybko: 
E lek-TO zni Ko 
pjównia, S TA - 
R(iV7lSLNA 12.

29037
R EPEiRACJE,

K O N S ER W A C JA
M ASZYN

biurowych wszy. 
Rtfc-‘ ob systemów: 
Kolak, E jmajew- 
sfciego 59/10.

30253
POD/..41M

N ajtaniej tluma, 
/: M A JE W S K I

W szystkich Swię' 
tych 8.

D E Z Y N F E K C JE
mieszkań ptiś.
tych, mm hlowa- 
aych. majskutecz. 
niejszym  CAZEM  
„B -F “  bea żad. 
ny oh uszkodzeń 11 
.GA TO 1 H £ M IA “
i  m i  ÓW, PijóJf- 
sKia 19. Tełefoc 

302*4 ’ llu-45. 4683k

STO  Z Ł O TY C H
(100 zl.) nagio- 
dy za wskazanie 
sprawcy lub zwrot 
skradzionych do
kumentów i .Jiią. 
żełr gOtepedar- 
ezyel irajątki: 

Y. -i  4IK, —  
w pociągu Cisma. 
Sanok. Zgłoszę 
niiai A . Sędzimi- 
'nK>wi.e, m ajątek 
Dwernik, p. Ba
ligród . 29717

K A P E LU S Z
Dd«!Y

SŁO M K O W Y
sg ubiłam 12 lip-
eią wiec&jrcirt —
Uczciwego zn ilaz 
eę uprasaa sie o  
zwrot do gardero 
by Kawiarni Pla 
styków .. Kraków, 
Łobzowska 3, za 
wynagrodzeniem 
30 zł. 29929

Dr. M IS YELS K I
specjalista cho. 
rób Kobiecych — 
M ikołajska 9.

28300

SHbttHU
s tw w e  wykonu
ję oraz kupuje 
połamane. Sfani- 
;lńw E o_a, Kra

ków, Rajska 6. 
oficyny. 2945U

ODDAM
za sw eją dziew
czynkę sierotę r— 
lat 9. Zgłoszenia; 
Kraków, Dietla 
7 —  m 6.

29946

AR iY S TY C Z N A  
T K A L N IA

naprau la bez su • 
du. czybcd chem1. 
eznie, farbuje — 
przerabia wszei. 
ką garderobę — 
Kraków, Grootks 
6. telefon 181. 58 

4434k

P O D A N IA
tłum aczy, przepi. 
suje. 8t,arowiśU,a 
1. 29658

ZG U B IO N E
SPO DEN KI
k ą p i e l o w e

granatowe, brały 
lek w niedzie

li ha przystan
ku tramwajowym 
kołu Noiberta- 
nek —  oddać /.u 
wynagrodzemiem 

60 zł.: Kraków, 
Piłsudskiiege 40 
m. 4. 29721

JA N
świątek -  skra
dziono legityrua. 
cję. wydany uiw z  
Związek K erna
i i ? .  Kraków, — 
KŁÓtJ. uuieważ 
niam. 29719

■Miodek
DLA

W

1 8 n 0 0 0  Kcbiet nio moIs się ktiwlić
klare pt siedn-iodinioyrym używaniu ,,TA i 0 “ płynu piąknaśei —  
osiągnęły cudowne eeię, ru-tową, aksamitną^ w dotyku miękką, 
jak jedwab, alabastrowo-białą, o  m łodocianej świeżości.

Niech Pani zrobi zadziwiającą próbą
a przekona się, że wreszcie stw ierdzić m c1! " ,  że kosmetykr. sta
nęła u szczytu swego zadania. Ho nabycia we wszystkich lepozyuh 
orogeriach , perfum eriach i składach aptecznych.

Składy głównej sprzedaży:
W  K R A K O W IE : P E R F U M E R IA  A . R EIM . A D O L F  H IT L E R .

P LA TZ  37.
W  R ZESZO W IE: D R O G E R IA  T H E O B A L D  R Y N E K  S.
H UR  f : LA B O R A TO R IU M  „TE -E N * . LU B LIN , 5593H

SAM OCHÓD HM
przewiozę towar 
do W arszawy * 
końcem nyuodnia 
Goniec Kj *kow. 
ski Kraików „Nr. 
29888".

ZDOuNA
Ki „wicz; n-i, z óo  
brym krojem —  
prze abia z naj
starszych rzeczy 
na naje.leg.anta se 
fasony. Pu. żuku. 
je  prywatnych 
domów. Zgłosze
nia: Goniiiec Kra. 
kuwski, Kraków 
„Nr, 29922".

ZŁOTA
B I2 U TE R JB
icuję i przera. 

uiam. Grodzka 2 
I. p. oficyny.

29644

Ekspedientki
z branży wędlin,! urskiej, e><mjdzieine 
że znajomością języka niemieckiego, na. 
dobrych warunkach

poszukiwane
Zgłoszeni® z fotograrją do Gońca Kra
kowskiego pod „Nr. 4668k“. _

M A SZYN Y
do pisańiia, łącze
nia naprawili Vra 
oowmia mechani
czna Zygmunta 
W ładysława Kra 
ków. Starowiślna 
9. 29681

D Ł U isO L E TM Im
p rocoyL ła  gorse. 
tow i bielńany — 

„ G R A C JA " 
Kraków została 
przenięśioma un 
SZEW SK Ą Ib -  
w sieni. Nowe mo 
dele, ceny przy
stępne.

29884

ii./1 SZYN Y  
DC P IS A N IA

wszystkie syste
my, czyśei grun, 
townie, odnawia, 
przerabia, konser 
w u je specjalista 
Zychowicz, K ra
ków, Felicjanek 
21. 80011

PATEFONY,
hiotucylclb. rowe
ry. maszyny eo 
szycia, —  wózki
ÓZieOłęee naprą.
wiamy w « r a- 
snych warszto. 
taeh przez mi j- 
lepszych fpcho r  
ców. — Wszelkie 

ści na skłte 
dzie: Krisehe,r — 
Kraków. Zwierzy 
niecka 6. 441

POD/1 Ml A,
tłumaczenia aa 
niemieckie, pora. 
riy P tA W N E, —  
sprzedaż nierucho 
mości; ”’ONCB- 

S JO N O W A N E 
hi' iro Mikulski I 
S-ka, Krakó ”, 
Basztowa 10.

4415Ł

W R 62BIT.
S iD D H A R T A

przyjm uje- Smo
leńsk 16, oficyna 
p a r t : . m. 8 p„ 
połrfdniu. Porady 
suiniouiiir ruaba- 
ła  tw ok icm  spe
cjalnym . SjGj.2

U N IE W A Ż N IA M
zgubiony dowód 
tożaa,puści. Be-
seheinigur.g, do 
w ó l rciBSt.rjeji 
w ojskowej, Lartę 
tramwajową i 2 
Bęzugscheiny n,a 
10 mtr. tlainali i

Dr. B O LE S ŁA W  
wW, SNIEWSK1

specjalista chorób 
kobieCjCb, prze
prowadził się : — 
Dietla 60.

28777

U N IE W A Ż N IA M
książkę wojsko, 
wą na nazwisko 
Jan Sporysz, za
mieszkały Proko. 
cim, Krzywa 2.

,wwr>

N IE D Z IE L Ę  
otwarta PRZE
C H O W A LN IA  -
roi.erów . Sławko 
wska 11.

z n i s z c z o n e
obu wię naprą,
wnami Kraków —  
św. Sebastiana 
34. 29925

P LA N Y
pism * kop ju je,
I-ói leia: Staro
wiślaa L

29648

P LU SK W Y,
wszelkie robac
twu, zkiudki njpi 
gazami. Skutej 

gwarantowany. 
Zakład Hlgjeny, 
Szewska 24

O B IA D Y
su »ozue wydaję, 
Kraków, Miodo. 
wa 13.

U W A G A ! 
TŁ U M A C Z  

P R Z Y S IĘG ŁY
niemieckiego, ru. 
muńsklęgo. u

10 mtr. p.ótna - ,  Adolf Hitler-Platz
iae. nazwisko Leś
nik Tadeusz, Kra 
ków. Znalazcę U- 
preszam ó  zwrot 
„a  owiitem w /na. 
grodzenfem.

29948

B O R O TY
parMptowo wmuuj 
scu i na urowin- 
e jl przyjm uje 
SaczyPCzyk K orol r 
K rasickiego Nr. 9, 
m. 2.

FOTOKOPJE
dokumentów, za. 
sw. idozeń wyko
nuje ' KopjOrf"ia: 
STAROW I£LNi 

12. 29038
M A R Y N A R K Ę

zgubrero w  so
botę dnia 12 b. m. 
Uezeiw-go proszę 
o  zwrot po; i adre 
s-em; Kraków,
Krei""fo-wsk» 14, 
m. 4. 29707

6, Kraków, — 
w kancelarii nó 
tarjusz-a. 29583

PRa WD
jazdy zgubione 
uieważnlam. Zna 
lazci uyna grodze 
Jan Otyfca Ska
wina. 29670

S ZU K A M
domku z ogrodem 
do wydzierżawię, 
nia, później Kup.
no. B ’o  no wice __
lub Łobzów, nie
daleko tramwaju 
Goniec, Krakc Br
aki. Kraików „N r 
29941“ .

HRZUW02Ę
autem tow arj, — 
przepruwadzk' — 
każdy kierunek. 
Zgłoszę”  ia: Kra
ków, .. ,Zal -skiegu, 
43/12 Osiedle.

29722

P LU SK W Y
tępi

Dozynfekcja
A Z O T

Dietla Nr. 19 
Telef. 159-35.

2 2 / 8”

dwupokojuw e- 
go z łazienką 
w oentrum —  
mnasta. okoli 
ca W cstring 
Dunajawekie. 
go, pierwszeń 
strwtę posiuk-u 
ję . Zgłoszenia 
Gonieo K ra
kowski, B ra
ków  — „N r. 
4680.'“ .

O K A Z J A
Z powoau wjrja&du spriZiedair 
samochód ciężarowy 2-totnowy 
ną chodzie z dobrem ognmie- 
aiieiu. Cena okazyjna. ZgJosźe- 
n ia : Oooiiec Krakow&ki, K ra
ków „Nr. 30143“

Ok!li.T
wymaga d o b r e g o  
k r o ju  ch o lew ek
Z p o w ie r z o n e g o  
materjałi. wykon u-e

solidnie p ra cow n ia  e fio lew oic  

ul..FLORIAŃ SKA 5  W pouWoreu
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Asystent jtultala iw. Łazarza
M A R I A N  P I E C H O C K I

L rk z r a . .h o r ó L  

S K Ó R N Y C H  I W E N E R Y C Z N Y C H  

O r d .  12— 1 i S— 7. S t a r o w iś ln a  33.

pdM O C N lkA
fryzjerskiego mą 
skiegu małych, 
miast przyjm ie - 
.fiyz je i, Kraków, 
K arm elicki i.

29924
JUBILEROWI

zdolnemu dam 
pracę do domu. 
Zgłoszenia: Go-
n,.m Krukowski, 

. Kraków, —  „Nr, 
29926“ .

C H ŁO P IEC
do posług w war. 
j.żtiaeie mecliamicz 
ayin potrzebny 
Zgłoszenia: Go
niec Krako wski, 
Kraików — „N r 
29927“ .

ŚLUSARZ
tołody, obeznany 
* automatami, po 
szukiwiany. Zgło
szeni*: Goniec
Krakowska, Kra
ków „Nr. 29928“ .

; c  D -N rcH
prarowij.iików fry 
żjerckiich potrze- 
-buje — l wodną 
m ają pierwszeń
stwo. Fojiiać. wa- 
rńnki. JIysii~ki_ 
Mielec. 29934

PO TRZEBN A
do pomocy w do
mu m'oaa zdro- 
r. a dziewczyna. 

, Żgłoszenia: Kra
ków, Dumajewskio 
go 54, m. 2.

2995-*

POTRZEBNY
woladiiiik szew. 
sk i na robotę mie 
fcźiąńą. »ar«z. Kr,a 
ków, Brodo wiozą 
12, Osiedle O fi
cerskie. 29945

P h Y Z JE n iu A
potrzebna od za
raz. W. z.v ma
il., yski, Mielec — 
Kiłsudsk i ego 27.

29976
„H Ł O P IE C

jwx 15- -17 do po
syłek  pomocy w 
pracowni, poszu
kiwany. Kraków, 
Odrówąża 8, n. 2 

29939

.•OTRZEBNY
chłopiec do wy
twórni cukierni
czej, który już 
praeow , ł  w tym 
zawodzie, ogłoszę 
n ia : Kraków św. 
Krzyża 11.

29996
K A f-LA R Z E

warsztatowi oraz 
palaoze potrzebni 
od zaraz. Zgłoszę 
n ia  z podaniem 
przebie fu dotye.h- 
i z Lsowej pracy 
kierować: Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r 29589".

O r-E R A TG liA -
retuszera, dobrej 
siły , poszukuję 
naraz Warunki 
600 zł, i miesz
kanie. Zgłoszenia 
Goniec Kraków 
ski. Kraków, „N r 
29523” .

F R Y Z JE R K A
I  Uoi6jirni<>a. po
trzebne od zaraz. 
Kraków, Długa 
18. 29777

PR ZYJM Ę
dwie panny, jed. 
ną no kiosku sa
m odzielnej sprze
daży, I dirngą do 
praktyki do owo. 
. dumi. —  A ,iado- 
ruotć: K aków,
S trądom 13.

29804

f r y z j e r k ę
na stałe, 100 zł.
tygodniowo przyj 
me. Doleżałek —  
Brono wice Mnie, 
u l. Łąkowa.

30002
p a n n a

Ao %klepn galam- 
terji potrzBona 
„d ZARAZ, albo 
od pierwszego. — 
J Ę Z Y K  N lb M iE . 
O K I POŻĄDANY, 
"g łoszen ia : K ia
IkAWy Szewska 18 
skl .)• 30036

P R ZY JM Ę
tós a.rzr-śiusarza, 
elektromonterów1 
ee lfo  onodow^ch. 
„E lektro - Dyna. 
bmj ‘ i Kraków, 
W eśtring 55.

21949

P A N N A
do diz eoi i porno, 
cy  w  domu, albo 
służąca, potrzeb
ne zaraz. Kraków 
Łęczna 5, II. p./7 

299/9

GOSPODYNI 
oszczędnie leoz 
smaezuie gotują
ca potrzebna na 
prowincję. Oferty 
(podać warun
ki, życiorys, od
pisy świadeetw) 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4566k“ .

. . B Y ŁA
urzędnitczka, lat 
33 zma francuski 
i dobrze rosyjski., 
po s ż uk u j e prac y 
biurze, sklepie, 
może prowadzić 
gospodarstwo do
mowe chętnie 
na. wyjazd. Zg ło
szenia: Goniec 
K.rak„ Kraków, 
„Nr. 29763“ .

O GRODNIKA
ro-lni.ką przyjmę 
ziaraz do gospo
darstwa rolnego. 
Zgłoszenia: Kra
ków. Grodzka 60, 
Biuro „W AW EL “ 
II p „ m.. 8.

.29581

P A N IE Ń K A
a dobrego domu, 
Szkota Gospodar
cza, szyoiei, haft,, 
gotowanie, rysuu 
ki — szuka zaję
cia zaraz —  naj- j 
chętniej do dzie
ci. W arunki: Go, 
m iee K rak., K ra
ków, „N r. 29#66‘ ‘

F R Y ZJER S K I
czeladnik zosta
nie przyjęty za
raz. Władysław 
Mikuła, Dębica.

29715
FOTO G RAF

reituszi&r-O'perat0r  1 
laborant, przyj- \ 
mii.e pracę samo-1 
dzielną, stałą n a ! 
dobrych warun- : 
kaęb, —  m iejsco. 
wość obojętna. — ' 
Oferty: Goniec j 
Krak., Kraków, 
„Nr. 2-9867“ . |

POTRZEBNY
fryzjer damski -- 
lub fryzj&rka o- 
r.az fryzjer męski 
Kraków, Wielopo 
le 14. 29885

GOSPODYNI
kucharka rutyno, 
wara, wiek śred. 
ni,, weckl, konfi
tury — potrzeb
na naitycbmiiast 
do dworu kolo 
Kraków a.. Zgł o- 
s-zenia: Kraków, 
Piłsudskiego 7, 
I p., m. 4, mię
dzy 1—3. 29871

IN T F I  n O N iTN A
pąituieinkia lat 19, 
znająca maszyno 
pismo i jązyt 
niemiecki, poszu. 
kuje jakiejkol
wiek psracy. Ła
skawe zgłoszeń ia 
Goniec Krabo",/- 
ski Kraków „Nr. 
30048“ .

m a j s t e r
chemik, semodziel 
ny do past, mu
chołapek, pro- 
oz.ków, mydeł 
świec iitp., z.araz 
potrzebny. — Go
niec. Krak., Kra
ków, „Nr. 30009“

■

N A T Y C H M IA S T  
kupie K A M IE N I 
CĘ Krakowie — 
nową, starą, ma
jątek ziemski, — 

UU.6 0 D » K  
S i WO wiejskie, 
W IL L Ę  Kry.riicy, 
ZaKopanem, Rab 
ce lub Krakowie, 
cena obojętna — 
Kraków, Żuław
skiego 8A/12, — 
13—17, 30249

M ŁYN A R ZA
lub zdolnego mły 
u.arezyk.a, praco
witego ,i uczciwe
go przyjm ie za
raz młyn handlo
wy. Zgłoszenia z 
odpisami świa
dectw: G on i-fló 
Knaikowski, K ra
ków „Nr. 29958“

POTRZEBNY
czeladnik traw ię
cki. Kraków, — 
Warszawska 16.

30040 l  l
s t o l a r z a

przyjmę z.araz 
Kraków, Florjań 
sk,a 32/13.

30047

PIORĄ
wieCOT.1 zanieś do 
Dóroteur i  Stairo. 
wiślna 18.

4673k

P o s a d
p o s z u k u j . )

K U P IĘ
szafą, łóżko, stół, 
krzesła, ewent: 
tapozan. Bar Ślą. 
ski, — Kraków, 
Sienna 2. 29912M ŁODA

rutynowana wy
chowawczyni po
szukuje posady . 
jako dochodząca- 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
29920“ .

Z c G A K E K
markowy kupią. 
Zglószemia, cena: 
Goniec krakow 
ski Kraków „Nr. 
29936“

GOSPODYNI
pierwszorzędna

kuchnia, wypiek 
ciast, Weeki, wę
dliny, szuka pra
cy. samodzielnej 
Oferty:. — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 29935**.

DWÓCH
aoDryeh używa
nych iow erów  po 
szukają w celu 
kupna Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 296b6“ .

K U C H E N K Ę
gazową dwu pio 
mirnną kupią. —  
Zgtoszeiia : Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
29971“ .

ZDOLNA
biuralistka, lat 
27, .p o  Akademji 
Handlowej, po
szukuje posady 
w dziedzinie han 
dlu . łub przemy
słu. Zgłoszenia: 
Kraków, Rabina 
Meii&elsa 9, m. 4.

29953

/ K U P U JĘ  
SREBRO

ora n aora wiam 
i przerabiam gre- 
b m a i złote przed
mioty- —  S- Ga- 
wor., — Kraków, 
jA G IE L L O ftś K A  
6. 29883

D ZIEW C ZYN A
młoda,, czysta, >— 
pracowita z ni,e- 
mieckim języ
kiem, szuka pra
cy  u niemieckiej 
rodzimy z calem 
'Utrzymaniem od 
zaraz. — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 29997“ .

K U P U JĘ
dzieciącu wózki, 
wszystkie ras omy 
na m iejscu w do
mu, Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski Kraków „Nr. 
30030".IN T E L IG E N T N A

samotna panien
ka w przyłn’yeh 
w arumk ach, prosi 
jakąkolwiek pra
cę: ' biuro, Sklep, 
do dziecka. Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 29219“

S Z A FĘ
stolik, krzesła u- 
żywane kupią. -  
Zgłaszać: K ra. 
ków, św. Krzyża 
7, m. 4. 30u35

D ZIEW C ZYN A
uczciwa, praco
wita poszukuje 
pracy do wszyst
kiego. — Goniec 
Krakowski, Kra 
ków „N r. 30041“ .

N A JW YŻ S Z E  
C E N Y  P ŁA C I,

za dywany per
skie, żywieckie ■- 
kilimy, jakotuż 
za antyczne sre
bro. Starożytno, 
ści, Kraków Bra. 
cks 3. 29Ś65K TO

ze szlachetnych, 
kulturalnych o- 
sób da pracę in 
teligentnej hyłej 
urzędniczcce u- 
mi.e.iącej goto
wać? Goniec Kra. 
koweki, Kraków 
„Nr. 29847“ . .

O R ŁO W SK IEGO ,
Juljusza Kossaka 
obrazy i in-iych 
polski™  malarzy 
kupie prywatnie. 
Goniec Krak< w. 
ski, Kraków, „N r 
29310“ .

o b r a z y
zanieś do Doro- 
teum. S tarot iśl 
na 18. 30008

k u t l  Ę 
N A R Z U TK Ę

damską czarne — 
granatową, lub 

PROCHOW NI K
knata, średnia —  
wielkość, szczu
pła. i  ..dać cene, 
adres. Kraków -- 
skrytka pocztowa 
225. 30240

G AR D ER O uĘ
używaną kupią. 
Zwicrzyujecka 34 
m. 71, godzina T2 
do 15. 30054

k J P u J E  
GOTÓW KO W u

ubrania, bielizną, 
pościelową, futra 
koce aparaty f o 
tograficzne, gra 
mofomy, rowery i 
inne wartościowe 
rzeczy. —  Dobrze 
płace- Św. K rzy
ża 7, Sklep Kup
na i Sprzedaży.

29640

1 iU P IĘ  
O BRĄ CLK f, 

ŁA Ń C U SZEK
korony z zębów. 
Kraków, Szpital
na 18 I. piętro, 
m 29642

W S Z E LK Ą
GAR DER O BĘ,

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19, 
mieszkanie 17.

29755

K U P U JĘ  
J U JA ZY

znanych nrty.itów 
polskich. W aw-
rzecki, Kraków, 
Wiśłna fi.

29815

K U P IĘ
merlo 1 ik z łańcu
szkiem, obigozKi, 
srebro. .K ra lów , 
Powiśle 2, m. 7, 
parter ofic.

29816

PIER ŚCIO N EK
Z E G A R E K

ŁE B Y
złote, brylant lub 
wartościo-wy — 
przedmiot kupie 
Starowiślna 37, 
m. 2, od 10—18.

29863

SREBRO
nawet połamane, 
przedmioty war. 
teściowe kupuje: 
Grodzka 10 w po 
dworcu.

30055

G AR D ER O BĘ
bieliznę używana 
kmpuje. Dietla 19 
mieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

30060

K A R T K I
„las-tawnicze- Je
dną na łańcuszek 
złoty mesi-i dc 
zegarka, drugą 
na v arśeionek 
z małym bry
lancikiem — ku
pią. Zgtosz-enia do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
pod „Nr. 29938“ .

Z ŁO TE  
SR EBR N E

przedmioty repe
ruje oraz kupuje 
srebro: GRODZ
K A  60. 29643

DYW ANÓW
perskich, fabry
cznych, — K I L I 
MÓW, kap plu
szowych, potrze
bujem y: „CEN -
,'ROKOM IS” -  
Grodzka 9.

30267

K U P IĘ
piąkny najm od
niejszy gląboki 
wózek dzieeieoy 
kolor obojętny, o 
raz dobry, pięk
ny Datefon waliz 
kw./y elektryczny 
lub zwykły. Ma
szynę do pis-ania 
walizkową albo 
zwykłą, dobrze za 
płacą. — Goniec 
Kraków ski, K ra 
ków „N r. 2984?“ .

P IA N IN O  lub 
F O R TE P IA N

krótki knpie. za
raz. Zgt&szm-a: 
Gonieu Krakow
ski Kraków „Nr. 
29330 1

Ga r d e r o b ę
demską, męską, 
bieliznę, sprzeda, 
je , kupuje: —
Sklep Kupna ~r- 
Sprzedaży, Długą 
32. 29855

M A S ZY r Y
do użycia beben 
kowe. szewskie, 
leworamienne — 
krawieckie tupn  
je : Kriscber. — 
Kraków, Zwierzy 
nieeks 6.

4424 ■

PŁYTY
Krouiulouuwn CU.
źyte _ra peknte. 
te kupujemy. — 
K rlachor, K rt
Uów, Floriańska 
9. 4378k

E U R TE P .A N
lub pianino, ma
szyną S-imgena — 
kupie. r-nZYuEZ 
D NY. Zgłoszeniu 
Goniec K rasow 
ski Kraków „Nr. 
29738“ .

SREBRO
kupują. Batko -  
S ŁA W K O W I - i .
6 w podworeu.

29628

ŁA Ń CU SZEK, 
zegarek. BR AN 
S O LE TK Ę , pier
ścionek, obrączki 
lub inisy warto
ściowy przedmiot
kupię. — S ŁA W 
K O W SKA  6
podworeu.

29629

K U P U JE M Y
patefomy i nagry. 
waeze gram ofoco- 
we (przystawki 
elektryczne): Kri. 
scher, —  Kraków. 
Floriańska 9.

4425k

KUPUJĘ
różnego rodzaju 
prziedmri-oty żela. 
zae. Kraków, —- 
Krakowska 30.

30232
K U P U JĘ

wszelkie znaczki 
pocztowe jF ilate- 
lia“  Kraków, Dłu 
g a 14. 29833

F IL A T E L IS T O M
uzupełnia, kup
com komisy wy
syła "kupuje wszy 
stko „Mumdus'* —  
Ado lf  H i tl er - P, 1 atz 
37. 29843

P O TRZEBU
JE M Y

ubrań, płaszczy, 
futer, lisów, su- 
kieai, prochow
ców, dywanów, 
killimów, kryszta. 
łów, porcelany. 
D A JE M Y  Z A L I
C ZK I. —  Komis, 
Ad olf H iitł er- Platfcz 
12, Kraków, —: 
teleiOEn i.143-13.

trójdzielna dębo
wa jasna fdtlunko 
wa, może. być oa. 
ła sypialnia. — 
Skrzyneczki na 
Przybory do say- 
eta (nabkaesten), 
sprzeda stolarz; 
Bloniarz, Rako- 
wiea, Żwirki 125.

29931

FRZE6CIE-
R A D ŁA ,

kd-s^ule nocne, ka 
lesony,, ręczniki', 
obrusy m,ało uży
wane, siirzedam 
tanio: • Kraków, 
Piłsudskiego G/lba 
godzina 4—5.

29709

SPRZEDAM
uprząż na parę 
koni (szłe). W ia 
domość: poczta
Igołom ja, po w-
Miechów, Nawro. 
ek'i, sklep wędli
niarski'. 29783

kupuj tynk u M a c i  KOiarza
Cl irn C J -W U  4 -  UlafldBr Uli.

SREBRO
kupuje pracownia 

rb rn icza , Kra
ków, Szczepańska 
5, I p. oficyny.

’ 29532

W S Z E LK Ą  
6 A R D e h O JE  

rbit.ra, LISY  we ■ 
brne, niebieskie, 
biżuterje, zegaa. 
ki, kryształy, — 
porcelanę, naj.ko. 
rzystaiej sprze
dacie w „CRN.
Tl OKOM ISIE", 
Groidakr 9.

30268

E L ć K TR Y  CŁNE
m otory prądu 
zmiennego i sta
łego kupimy. — 

.Św iatlojiotor" 
św. Jana 13.

29257

B R A N S O L E iK Ę , 
ŁA IICU S ZEK , 

P IER ŚC IO N EK
wartościowy, ze
garek, kupie — 
Kraków, Grodzka 
2, I p. oficyny, 
m. 9. 29625

3  p p z .e d .a

U B R A N IE
mąskie, nowe, —  
trencz. gabardyno 
w y sprzedam. —  
Kraków, Zybiiikie 
wiiiciza. 5/108

29220
W JZ E K

dz.ieed.ecy kupią 
w bardzo dobrym 
stanie, najchęt
niej auto. Zgło
szenia: Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 29984“

S Y P IA L N IE
jadalnie, poleca 
M agazyn Mebli. 
Kopernika 8.

29569

TR E N C Z E
damskie i  męskie 
zegarki, kos t. ju 
rny, kapelusze, o- 
brazy, liiey żółte, 
tanio gprzeda; — 
Komis, Kraków, 

G RODZKA 42
30042

S Y P IA L N IĘ
wiedeńską masy
wną, siatki, po
duszki sprzedam. 
Kraków, Idzikow 
ski ego 12, m. 8, 
Nowa Ol&zą od 
10—12 godz.

29693

F IL A T E L IŚ C I
żądajcie bezpłat 
nego kompletu — 
prospektów albu. 
mów, przyborów, 
pakietów. Polski 
Dom FilateHs ty
czny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116. 4457k

w m i m t e o s

Ł O P IA N U
m a g is tra  O u b IECa

a *  m a ,  -  u m .41  
Skłwd Gł6wny: Warszawa, Miodowa 14

PIERŚCIEŃ
P A A N S O LU TĘ
ŁA Ń CUSZEK

obrączki, zegarek 
kupią. Grodzka 
piąć, 1. piet.ro — 
oficyna. 29627

M ASZYN Ę
Slngera w o. do. 
brym stanie sprzo 
d „ i  ZiarSiz, F ra 
ków, Gołąbią 1, 
10. 29921

B R Y L A N TY
kupno, sprzedaż, 
zlec ia, solidnie 
Chwilko-wesi, ze
garmistrz jahiler 
Florjańska 6.

29036

W Y S riA N S K IE -
GO

Stacbdewiczia o- 
brazy sprzeriam 
okazyjni®. Kur
natowska. Sukien 
nice, Kraków,

29311
P IA N IN O

lub fortepian I 
dywan kupią. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowśki, 
Kraków, — „Nr. 
18370-'

K A j A K
dwuosobowy, do 
bry, spi-zedam ta 
nio. Kraków, Ry 
nek 13, III . m. 7 

29940t

P O TR Z E B U JE 
MY

ubrań, kostiu
mów, sukienek, 
kryształów wpla. 
tamy zaliczki: —  
Kra-ków-, GRODZ
K A  4it- telefon 
231-17 30010

O B R A ZY
waza kryształowa 
do sprzedaniia o- 
kazyjni e W i f. d o- 
mość: Kraków — 
Florjańska 39 — 
oflic., m. 10.

29939

SPRZEDAM
kilka, łaunych -  . 
biurek ptytowyeb 
f  o rńierowan ych 

dąbins,; oraz — 
drzwi i ram y p. 
kienne. Kranów, 
Koehannwskiegt 

21, stolarnia.
29917

M ASZYN
do szyci” maszyn 

P IS A R S K IC H , 
f A t EFO N oW

wszelkich systąj 
mów — poszuku
jem y: „CENTRO 
KOMIS”  Grodz
ka 9. 30269

SPRZEUAM
psa doga-tygrysa, 
ga.rniitnr m ęski: 
Kraków, Osiedle 
Oficerskie, płuca 
Orląt 17, m. 2.

29851

E L E K TR O L U K S
odkurzacz —  220 
Vo.lt,' prawie no
wy, dc sprzeda
nia Piłsudskiego 
25, Zrakład wocio. 
ciągowy. 29859

O K A Z JA !
Komplet cyrkli 
R ycbtera sprze
dam. W iadom ość; 
Sukienniee 1. — 
14— 16. 29986

D E S TY L A TO R Y
filtry, alkoholo
mierze. cukromie 
rae, ługom i erze.
rmleca „Phia-es" 
Warszawa. Kró 
lewskn 29a.

4414k

FUTR O
kara k uło w e pra
wie nowe, sealski 
ny, źrebce czar
ne i brązowe, 
kryształy, obu- 
we sprzeda tanio 
Komis, GRODZ 
K A  42, Kraków.

39014

F C R TE P IA N
krzyżowy, krótki 
płyta metalowa o 
kazyjnde sprze
dam. Kraków — 
J ag iell ońsk® 10/6 

*9739

Ł6 2KA
wózek „K onkon '1 
fotel rozkładany, 
sprzedam. Kra
ków, Zwierzynie 
oka 8/13.

29S38

M IESZKAŃCOM
Dzielnicy V III 
(Dietla, —  Kazi- 
mierz) — poleca 
wszelkie artyku. 
}y  elektrotechni
czne: lampy, ża
rówki, żelaa?ka -- 
kuchenki, matę. 
rja ły  instalacyj
ne: Dom Handlo
wy, Kraków, .Di© 
tla 35 (dojazd 
itramwajem Nr. 1) 
Prow incja zali
czeniem.

29973

m a s z y n ę
do wżycia sprze
dam. Kraków —  
Starowiślna 14*
mieszkanie 2.

30038

TA P C Z A N
2 osobowy, gar
nitur mebli salo
nowych sprzedam 
Kra-ków, Florjań 
ska 32. Zakład 
tapicerski.

30046

SPRZEUAM
■maszynę do szy
cia  „RaiSitgaser^, 
noiyą. Kraków - 
Dębniki, ul. Wa- 
silewskiiego 8, — 
m. 2, Od 2—6.

39049

Jedyne, opatento
wane mydełko — 

„B O N A B A S ”
chroni pońozoeny 
i skarpetki przed 
dziurami i pusz
czaniem oczek! 
Żądajcie . wszę
dzie! Sprzedaż
hurtowa i  detali
czna Inż. Z. Boń- 
cza-Janusz, War
szawa Cl. Mazo
wiecka 7. Pro
w incja za zalicze
niem. 4663k

K U C H E N K I
elektryczne jedno 
\ dwupłytkowe 
poleca firm a A- 
dam Matula Kro 
woderska 61.

29011
a BAŻURY,

lampy elektrycz
ne. —  W ytwórnią 
.,FO X ‘ Kraków, 
Sławkowska 30.

29178

S P R Z E D A JE M Y
futra, lisy, ubra
nia, palta, suk
nie, ko«tjumy, bu 
ty, prochowce, 
kilimy, dywany, 
kryształy, porce
lanę, p.atetony, 
srebro — Komis 
przyjm uje wszy
stko — PŁA CI 
Z A L IC Z K I. Adolf 
H iii er-Platz' 12,
Ki*aków, telefon 
143-13. 30018

W IE C Z E K
sportowy „Kom.
kon“  spraedam. 
Kraków, Zamo j - 
ski ego 69/5.

29941

U ŻYW A N Ą
garderobę męiłką 
damską sprzeda
je  kupuje sklep: 
Pierackiego 4.

29936

M ŁY Ń S K IE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar, 
ska, PASY trans
m isyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy młynów, 
Kraków, Mazo
wiecka 35, telef. 
102-44. 29806

ŻW IR K I
M ARM UROW E

do terrazza, kar 
fle, cegłę szamo
tową, p łyty izola 
cyjne, ora® wszel 
kie m ateriały bu 
do wlane, poleca: 

Stanisław 
R ZEG O CIŃ SK I, 

Kraków, Szpital, 
na. 36. Telefon? 
126-49. 30201

riOWER
nowy damski 
sprzedam Róg 
Kieleckiej i Za- 
lełekiiego (arena 
rowerowa).

30293

P IEC
lub kuchnię prze 
nośną kaflową — 
sprzedam, oraz 
wykonuję roboty 
kaflarskie. Za
kład K aflarski -- 
św. Jana 13-111.

30204

SPRZEDAM
kostjum jasny i 
bordo, jesionkę i 
palto męski© ja 
sne, przybornik, 
samowar, damski, 
spód futrzany — 
kangurowy, kurt 
ka damska piżma 
ki, teczka duża 
nowa, potni jery
lniane, skrzy pce 
,,Amutu«a‘\ Kra, 
kowska 36 (sklep).

30224

SPRZEUAM
rower męski i 
damski, patefon 
walizkowy dwu, 
sprężynowy, por, 
ć,elanę japońską, 
jedwabne suknie 
granatową i cza,r 
ną, szlafrok jed 
wabny czarny. 
Krakowska 36 
(sklep) 30225

P IA N IN O
krzyżowo -pan cer- 

ne, piękne, sprze
da: Świątek. Krą 
ków. Starowiślna 
12. 29869

F O R TEP IA N
krótki, krzyżowo 
pancerny, sprze
da Świątek, K ra
ków Starowiślna 
12. 29870

SPRZEUAM
ubranie czarne i 
-jasne fresco, kre„ 
m o w e j e d w ab n e , 
średnie rozm iary 
płaszcz uczmiiow- 
ski duży, dywan 
&myrneński wię 
kazy, mały dywan 
pluszowy, port je. 
ry  kilimowe, — 
płaszcz ’ lekarski 
nowy. Krakowska 
36 (sklep).

30226

S P R ZED A JĘ
różne używane -- 
rzeczy żelazne. 
Kraków, Kraków 
»k* 30. 30229

ZWIĘKSZASZ OBROTY
kupujqi_

[
w Firmi«

J. NOWAK i SYN
T A R N Ó W  KRAKOWSKA 8 
H U R T ;  B O N N E R A  7

Na składzie duży wybór sandałuw mę> 
skicn, d am sk ich , azleclęcych na po
deszwach lakierowanych, zwykłych i tp.'

Cfinr hurtowa ad zł. 12*50 d< 16*00
Wysyłka za nade sianiem przynajmiej 5C# o naieznośd

K Ą P IE LO W Y
.-Wtjura wetoiany 
„Jamtz.en" sprzeT 
dąm. Krakay — 
Gi-odI© 12/4.

29965

h .i.T E R J A Ł
bielski popJeijty, 
zegarek męski rą 
czny sprzfed.aui. 
Kraków, Sienkie. 
■wic®* 8/11.

29968

NA LODY
ko;.sfc rwat/Ory * > 
mrożenia wyra
bia, ma na skła
dzie pracownia 
j.edmarjka : Ole
chowski, Kraków 
Krakowska 46.

29637

K A M C Z A TK A
okąż —  futro 
brwtschwanaowb, 
futra mąsl.ie: — 
Kraków, GRODZ
K A  41. teletou 
231-17 30006

O K A Z
lisa polarnego, pe- 
lrrynka z niebie
skiego lisa, lis 
srebrny, ubranie 
mąskie sukieinki 
tanio do nabycia 
w Kom isie, —  

G RO UZKJ 42, 
Kraków. 30013

Dr. TitACZAłOWiCZ
C H O R O B Y  K O d i c Ł c  I P O Ł O Ż N I C T W O
p r z e p r o w a d z i ł  s ię  Ł L  D O M I N I K A Ń S K I  2.
30195 T o l e f o n  114-01.

K IL IM Y
artystyczne —  o- 

Dluga 23. 
^9856

P A T L .O N
Columbia now j z 
płytami jruz ozó- 
łenka zamszowe 
•Nr. 36— 37 sprze. 
dam. Kraków — 
Krowoderska 61, 
sklep galanteryj
ny. 29972

SPRZEDAM
kupon —  na ko~ 
sitjum brązowy -- 
/Lesz.czćów) Kra 
ków, Brzozowa 7 
m. 9, od 9— 12.

29978
M ŁYN A R ZE!

maszyn i -rty- 
kutów dostarcza: 
Andrzej Wiącko. 
wicz, ^a.ików — 
Chyszowska 20.

27492

B R Y ‘ -A N TY
sprzedaż, kupno, 
zlecenia, solidnie 
Chwitkowski, ze- 
taimistrz, ju b i
ler. Florjańska 3 

29035
S P R Z E D A JE

ubrania, płaszcze 
kilimy, koce bie 
liziu< pościelową, 
aparaty. . fotogra
ficzne, g „a m ofo iy  
i inne wartościo
we rzeczy: Św.
Krzyża 7 — Sklep 
Kupna i Sprzt la  
źy. 29668

F "? n E P IA N
długi vanw) do 
sprzeia_jŁna. O g ą  
dać moż.iŁ K ra
ków, A ieja Sł-owa 
okiiego (Aussen- 
ring) 97, m. 1 — 
goaz. 16— 18.

29940

W A G Ę
suwakowa do 50d 
■kg, kasą ognio
trwałą wamienke 
dziecięcą, łóże
czko sprzui;..i. 
Kraków, Bomifra 
terska 1.

29950

K U C H E N K I,
A R T Y K U Ł Y

E L E K T R O T E C H
!ŃIN CZNE

elekitroiniSt,aliacy_ 
ne poleca „ŻA R “  
Slai kowska 11 -
podwórze.

39200
J A L a L N IĘ

12 osobową, biur 
kó, kilim 2/3 
sprzedam: ul. Do 
mjinijcańeka 1, m. 
i. Nie piao

30199
2RODŁO

korzystnpg o i 
kupu materjalów 
elektro ,ms'lalacyj 

nych kuchenek, 
żarówek, przewo
dów: „Rwtor" — 
Grodzka 33, I-e 
piątro. 30196

nO W ER
okazyjnie —r io 
sprzedaniia. Zielo 
nią 4, m. 7.

30252
M A T E R JA Ł

Bielski popielaty 
na ubranie »pr.ze. 
uam. Garbarska 
26 (sklep z . af- 
tą). , 30250

FU TR O
damskie sprze
dam. Szewska 21, 
m. 15. o fic , m ie
dzy 6—7.

29890
A N G LEZ

sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krukowski, Kra 
ków „N r. 29710"

S Y P IA L N IĘ
kompletną oka. 
zyjnie sprzeda: 

H A L A  
M EB LO W A

Grodzka 59 sklep 
30235

h ECORD
do liczenia, Be. 
mington do pisa
nia biurowy
f.u rzędom. Staro
\ł.ślna 28/24.

J A D A L N IĘ
kompietną, piec 
wegk, wy łaz i en. 
kow>, wanną, 
rirzw'. dwuskrzy
dłowe, d'..5ki „ta
rę sprzedam: — 
Senacka 6/11. — 
2-^3. 28715

N IK IE L IN Ę
do opo-n ic sprze 
uam. Kraków. — 
Kazim ,orza Wiel 
kiego 128.

"9952

W 6 Z E K
azieCnecy głęboki 
w b»rdzc aobrym 
stanie do sprzeda 
n',a. Kraków, — 
Brzozowo. 7, m 11 
XI. p. 2°967

Sprzi
nieruch

O K A Z j AI
Parcela pięku-e 
położona 400 sąż. 
ni, 23 metrów 
frontu przy uli
cy — 20 miuut — 
tramwaj. Zgłoszę 
nia między go 
dziną 1— 3 Dęb
niki — Zduńska 
8/1. Pośrednicy 
wykluczeni..

29516

O K A Z Y JN IE
kamienica dwru- 
piętrowa, komfoir 
tow,:a, 25 ubikaeyj, 
260.000; kamiemiica 
dwupięta^owa 24 u- 
b ikacy j,' 250.000; 
dom murowany
3 ubikacje, 211 
sążni, —  40.000; 
dom murowany,
4 ubikacje, 160 
sążni, 35.000; 
parcela 1000 są
żni, Prądnik 
70.000; parcela 
973 sążni, 35.000; 
domek drewnia
ny, 596 sążni, —  
cena 45.000 —
wiiiele parcel ta 
nio do sprzeda
nia: Zwierzyniec, 
ka 8, m. 1, K ra
ków. 29943

K A M IE N IC E
domy, wille, pla
ce budowlane, — 
gospodarstwa roi 
ne, oraz wszelkie 
zamiany nieru
chomości przepro 
wadza najkorzy
stniej Biuro - 

„ W A W E L 11 
Kraków, — ul. 
GRODZKA 60, 
II. piętro.

29576
O K A Z Y JN IE

do sprzedania o- 
koło 15 m órg' do
brej ziemi. W ia
domość z Biuro
„ W A W E L 1*, Kra 
ków, ul. Grodzka 
60, I I  piętro.

29577
P A R C ELA

450 sążni Brono 
wice. Parcela 200 
sążni Borek Fa- 
lęcki, sprzeda 
biuro: „W łasna
Strzieich.a‘ ‘ , — 

Kraków, 
Adolf H-iitl er-Platz 
10. 30251

N SERUCH d MDŚ 
Cl

sprzedaż, zamia
ny! Biuro W. Hu 
ka, Kraków, Pi- 
jarska 19 (rój 
Florjańskdieij) -  
Telefon: 116-45.

N A JW IĘ K S Z Y  
W YBÓR!

4682, lc
T R A N S A K C JE

równoczesna — 
(Sprzedaż kupno, 
zamiana nieruch o 
mości, dopłata 
przeprowadza — 
szybko, . solidnie: 
Biuro Traneak 
cja ; Nowy Sącz, 
Al. Niemiecka 48 

4684 k

Z IE M IA
rolna kilkumorgo 
w a po d Krako. 
wem 40.000. —

P AR CELA, 
budowlana, Ero 
nowioe 15.000 —
sprzeda: „Loka,
ta“ . Łobzowska 4 

30241
K A M IE N IC Ę .

4 piętra, nowo 
wykończoną, śród 
m ieście, c at-a wo 1 
na, okazyjnie — 
sprzeda: biuM — 
„W laena Strze. 
eha“  Kraków — 
A dolf Hitler-Platz 
10. 30242

l o k a l e  
do wynajęcia

N O CLEGI
Kraków, Zyblikie 
wicza .5/122. .

28983
N OCLEGI

czyste. R raków. 
Wiieiopole 5/5.

29059

NDCL :G>
Kraków,- św. u- 
gnieszki 1/4.

29141

DDM
uowomurowany, 

p iecioubikacjow y, 
og-6d zamienią 
n.s dom większy 
a dopłatą 40.000 

Zgłoszenia: Kra- 
_ón , biały Rynek 
4, nr 6. 30020

PIĘL
m órg lal okazyj. 
nie sprzed® Biu- 
to „ W A W E L "
Kraków, Grodzką 
bu, TI. p .

29580

NOCLEGI
niekrąpujące — 
Kraków, Wielo 
p ile  13'4. 29267

NOCLEG i:
śródm ieście! K ra 
ków, Krupnicza 
14/5. 29429

U O C -E G I
Kraków. SzewsK* 
7/7. 2a517

N O CLEGI
niekrąpujące. —  
Zwierzyniecka 4' 
38. 29676

N O CLEGI
Kraków, Gołębia 
16/9. 2b?P5

NOCLEGI
solidnym : K ra
ków Miodowa 89 
m. 8. 29690

NOCLEGI
niekrąpujące —-
czyste. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/ 
26, ofic. 2970,1

N O JLE G I
blisko centrum. 
Kraków, Zielona 
25/1. 29918

NOC-EGE
niekrepu^et, óży 
ete. Kraków, Lu- 
bomiirskicl 29/1.

2.919

POKCJ
umeblowany — 
śródmieście, be® 
komfortu do wy. 
najęcia  dla Parna 
na stanowisku.—  
Goniec Krakow
ski, Kraików, „N r 
29605“ .

NOCLEGI
solidnym. Kra 
ków, Krowoder
ska 55/1.

29969

PO iu .E l l i
Największy w y
bór! M.‘ JF W S K I 
W szystkich Świt- 
tych 8. ■ 30205

N .J W IĘ K S Z Y
wybór pokoi v 
każdej dz.elnicy! 

„ F iD U C IA ",
B iur. Ogłos/en, 
Floriańska 15.

30218

PR ZEJEZDNYM
pokój niekrąpują 
ey —  noclegi: 
Kraków, Pierac- 
kiego 23, m 1.

29493

Lokali
poszukują

LO K A LU
poszukuję na r&- 
stauuację od za
raź. Zgłoszenia: 
Goniec Kra ko W. 
ski Kraków ,jNr, 
29960“ .

P O SZUKUJĘ
pokoju z wejśe.i.ejn- 
z kliatkii bez u me 
bIowani.ą. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 29977“ . .

M AŁŻEŃSTW U
na stałej posa
dzie, bezdzietne# 
posznkujd solid
nego pokoju u* 
meblowanego lub 
nie. Zgłoszenia: 
G oniło Krakow
ski,* Kraków, „N f  
29883“ .

M IE S Z K A N IA
pojedynki lu t 
pokoju z kuchnią 
po&zukuję wprost 
od gospodarza 
W ysokość czyn 
szu obo-jętna. —* 
Goniec Kraków 
ski, Kraków, „Njf :• 
29944“ .

N IE K R Ę P b JĄ -
CEGO

pokoju umie bl o w# 
nego z w ygoda 
mi i używalno^ 
ścią F O R TE P IA 
NU, — możliwi#
centrum,   od':
sierpnia poszuka;  
ję . Oferty: Go ;
niee Krak., K ra 
ków, „Nr. 29860

W Y N A JM Ę
pokój umeblowa 
ny łub nie. Ofer
ty : Goniec Kra
kowski, Kkakób 
„Nr. 29930“ .

pokoi umebipwa | j
nyeb z używa' ‘ 
nieir kuchni 'i U h ; 
zienki' p^szukuj£ 
małżeństwo -z 2 /, 
dzieci,, najchęt
niej Osiedle. .-1 . 
Zgłoszenia: ‘ Gd*
nieć Krakowski 
Kraków, —  -„NiP 
29938“ .

K O N W ER SACJ .
rosyjstbiej }U“ 
polskiej m oglf 
bym udziielac ni< 
drogo. Zgłosreffli" 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N* 
29716“ .

K TO
pozma z au "to
rują człowieka, . 
szczegół. syste
mem i działalno
ścią nerwów, ę  
wemtl. za jezy» j 
niemiecki Ofeirtr" 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nfl 
29962“ . , ii

—
W H jw riu ta n  > w m  K i*k *w »k r KrakAw, Ł  - 7 A i (h  M M I.


